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اقتصادی

زنگنه: 

مشکل بانکی در اجرای قرارداد توسعه فاز 11 
پارس جنوبی وجود ندارد 

وزیر نفت درباره وجود موانع بانکی در قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی، گفت: 
مشکلی در اجرای این قرارداد وجود ندارد و پرداخت های آنها، وارد سیستم مالی 

ایران نمی شود. 
»بیژن زنگنه« درباره مراودات بانکی قرارداد با شرکت توتال فرانسه و سایر اعضای 
کنسرسیوم بین المللی فاز 11 پارس جنوبی گفت: توتال و اعضای کنسرسیوم، 

پرداخت های خود را به پیمانکاران بدون مشکل انجام خواهند داد.
وزیر نفت افزود: پرداخت های آنها، اصلا وارد سیستم مالی ایران نمی شود که با 

مشکل مواجه شود.
به گزارش ایرنا، نخستین قرارداد جدید نفتی در پساتحریم در دوازدهم تیرماه جاری 
بین شرکت ملی نفت و کنسرسیوم بین المللی به رهبری شرکت نفتی توتال فرانسه 

برای توسعه فاز 11 پارس جنوبی امضا شد.
ارزش قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی چهار میلیارد و ٨٠٠ میلیون دلار است 
که با به ثمر رسیدن آن، روزانه 56 میلیون مترمکعب )معادل 2 میلیارد فوت مکعب( 
به ظرفیت برداشت ایران از میدان گازی پارس جنوبی مشترک با قطر افزوده می شود.

این قرارداد، نخستین قرارداد در قالب مدل جدید قراردادهای نفتی است که پس 
از لغو تحریم ها امضا شد.

بر اساس این قرارداد، یک کنسرسیوم بین المللی به رهبری توتال فرانسه ایجاد 
شده است که شاخه بین المللی شرکت ملی نفت چین و پتروپارس ایران اعضای 
دیگر آن را تشکیل می دهند.سهم توتال به عنوان رهبر این کنسرسیوم در این قرارداد 
5٠.1 درصد است. شاخه بین المللی شرکت ملی نفت چین و پتروپارس ایران نیز به 
ترتیب 3٠ و 19.9 درصد سهم دارند.این طرح با هدف تولید حداکثری و پایدار روزانه 
2 میلیارد فوت مکعب )برابر با حدود 56 میلیون مترمکعب( گاز غنی ترش از منابع 
بخش فراساحل فاز 11 میدان گازی مشترک پارس جنوبی و انتقال آن به خشکی 
اجرا می شود.وزیر نفت تاکید کرده است: خواسته و فرمایشات رهبر معظم انقلاب نیز 
در روند تدوین و تصویب چارچوب مدل جدید قراردادهای جدید نفتی رعایت شده 
است.به گزارش ایرنا، بازپرداخت اصل هزینه سرمایه ای مستقیم طرف دوم 1٠ ساله 
خواهد بود که در مقایسه با قراردادهای پیشین بیع متقابل )با دوره بازپرداخت چهار 
تا شش ساله( یک دستاورد مهم خواهد بود. میزان پرداخت دستمزد به پیمانکار در 
هر سال وابسته به مقدار تولید از میدان است. پرداخت هزینه بهره برداری، هزینه 
سرمایه ای غیرمستقیم به صورت جاری و براساس هزینه های واقعی خواهد بود.

کلیه هزینه های ذکر شده باید براساس برنامه و بودجه عملیاتی سالیانه انجام شده 
و بازپرداخت آنها منوط به اخذ تاییدیه های لازم شرکت ملی نفت ایران است.توسعه 
صنعت نفت نیاز به 2٠٠ میلیارد دلار سرمایه گذاری دارد که به علت کمبود منابع 

داخلی، بخش عمده ای از آن باید از محل سرمایه گذاری های خارجی جذب شود.

مشاور سازمان خصوصی سازی: 

نظارت مستمری  برشرکت های خصوصی 
وجود دارد 

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد:تصور نادرستی که برخی در جامعه 
ترویج می کنند، این است که با خصوصی سازی شرکت های دولتی، این شرکت ها به 
حال خود رها می شوند در حالی که طبق قانون تا پنج سال پس از واگذاری سازمان 

خصوصی سازی نظارت مستمری بر این شرکت ها دارد. 
جعفر سبحانی روز شنبه اظهار داشت: در دوره پنجساله پس از واگذاری، صاحبان 
جدید سهام شرکت ها می بایست برای اموری چون افزایش سرمایه، گرفتن وام، 
اصلاح اساسنامه، ثبت صورت جلسات مجامع عمومی و نظایر آن از سازمان خصوصی 
سازی مجوز بگیرند.وی ادامه داد: نتایج یک بررسی در سال 94 که روی 23 شرکتی 
که به صورت کنترلی - بلوکی واگذار شده بودند، نشان می داد که این شرکت ها نه 
تنها پس از واگذاری تضعیف نشده اند بلکه بهره وری و اشتغال آنها نیز افزایش یافته 
است که نتایج آن به هیات دولت نیز ارسال شد.سبحانی گفت: این 23 شرکت، آنهایی 
بودند که بیش از 5٠ درصد سهام آنها واگذار شده بود تا مشخص شود که واگذاری 
سهام آنها چه اثری را بر کارآیی، بهره وری و اشتغال شرکت ها داشته است.وی افزود: 
پارسال این پایش به بیش از 1٠٠ شرکت واگذار شده به شکل کنترلی - بلوکی تسری 
یافت و دو پژوهشکده نیز در بررسی عملکرد این شرکت ها با سازمان خصوصی سازی 
همراهی کردند تا هفت شاخص کلی شامل اشتغال، بهره وری، توسعه، نیروی انسانی، 
سرمایه گذاری، سودآوری و کارایی آنها رصد شود.مشاور رییس سازمان خصوصی 
سازی با بیان اینکه برای هر یک از شاخص های یاد شده زیرشاخص هایی نیز تعریف 
شد تا بررسی ها به طور دقیق پاش شود، گفت: پس از بررسی، شرکت ها بر اساس 
شاخص و ضریب اهمیت آنها امتیاز گرفتند و رتبه بندی شدند.وی یادآور شد: مبنای 
این بررسی سال واگذاری شرکت به همراه سه سال قبل و بعد از واگذاری بوده است 
که در نتیجه می توان نتایج آن را به نوعی عملکرد دولت در حوزه خصوصی سازی نیز 
قلمداد کرد.سبحانی گفت: از میان بیش از1٠٠ شرکتی که در این پایش مورد بررسی 
قرار گرفته اند، 9 شرکت برتر انتخاب شده اند که در همایشی که قرار است هشتم 
مرداد در تهران برگزار شود، معرفی می شوند.وی گفت: در این همایش که در مرکز 
همایش های صدا و سیما برگزار می شود، قرار است علاوه بر مسئولان اقتصادی کشور 
و شرکت های منتخب، جمعی از پژوهشگران و فعالان اقتصادی نیز حضور داشته 

باشند تا فتح بابی برای برترین خصوصی سازی ها در ایران باشد.

بنزین گران خواهد شد؟
با وجود این که طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه سال 96، قیمت بنزین و 
حامل های انرژی در سال جاری نباید افزایش پیدا کند، افزایش میزان مصرف بنزین و 
عدم کاهش آن از ابتدای سال تاکنون احتمال سهمیه بندی یا گران شدن این حامل 

انرژی را قوت بخشیده است.
به گزارش ایسنا، اوایل اسفندماه سال گذشته بود که نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در ادامه رسیدگی به بخش درآمدی لایحه بودجه 96 تصویب کردند که 
قیمت بنزین، گازوئیل  و سایر حامل های انرژی در سال 1396 افزایش نیابد. قانونی 
که احتمال می رود با توجه به افزایش بی سابقه مصرف بنزین در کشور با اندکی تغییر 

مواجه شود.
منابع رسمی و غیر رسمی در کشور از میانگین مصرف بنزین بین ۷9 تا بیش از 
٨3 میلیون لیتر خبر داده اند و اعلام کرده اند این افزایش مصرف و عدم کاهش آن 
در کشور بی سابقه بوده است. میزان مصرف بنزین در تیرماه سال جاری نسبت به 
تیرماه سال گذشته 9 تا 1٠ میلیون لیتر افزایش داشته است. به طور کلی میانگین کل 

مصرف بنزین از ابتدای سال تاکنون ٨.5 درصد رشد داشته است.
با وجود این که مسوولان ذیربط بارها بر این موضوع تاکید کرده  اند که حتی در 
زمان پیک مصرف بنزین مشکلی در تامین و توزیع آن وجود ندارد، این موضوع را 
نیز مطرح کرده اند که با این حال چنانچه روند صعودی مصرف بنزین کنترل نشود 
ممکن است دولت و مجلس شورای اسلامی مصوباتی در خصوص تغییر قیمت یا 

سهمیه بندی داشته باشند.
به گفته منصور ریاحی – مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی – با این 
که اکنون این شرکت پاسخگوی نیازهای کشور است، اما چنانچه مورد خاصی پیش 
آمد مدیریت کلان کشور باید در این زمینه تصمیم  گیری کند. دولت اکنون در قبال 
سوخت، یارانه ای سنگینی می پردازد در صورتی که قیمت سوخت بسیار بالاتر از این 
نرخ ها است و این موضوع نیاز به کارشناسی دارد. چنانچه نتوانیم روند صعودی مصرف 
بنزین را کنترل کنیم دولت و مجلس باید مصوباتی درخصوص تغییر قیمت یا سهمیه 

بندی داشته باشند و ما به عنوان مجری تنها اجراکننده سیاست ها هستیم.
براساس این گزارش، دلایل مختلفی برای افزایش مصرف سوخت اعلام شده است 

که یکی از مهم ترین آنها افزایش تولید خودرو در کشور است.
در سال 1394، 966 هزار خودرو تولید شد که این میزان در سال 1395 به یک 
میلیون و 34٠ هزار خودرو رسید. به عبارت دیگر تولید خودرو در کشور در سال 
1395 نسبت به سال 1394، 3٨ درصد رشد داشته است. از سوی دیگر برخی براین 
باورند که دلیل مهم دیگر افزایش مصرف بنزین در کشور ثابت بودن این حامل انرژی 

برای دو سال و ارزان بودن قیمت آن در کشور است.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه ٨- دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 
2 قم به شماره 2/٨٨ج/533- ثبت گردیده له بانک صادرات علیه شرکت امین تجارت 
سپاهان، حسین وقفی ، اعظم امرالهی ، مجتبی عبادی ، مهدی عبادی و عباس عبدی 
محکوم علیهم محکومند به پرداخت مبلغ /۷/٠45/٨۷2/٠٠٠ ریال ریال در حق محکوم 
له و مبلغ 352/293/6٠٠ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت، محکوم 
له در قبال طلب خود که کارشناس پلاک مورد نظر را به شرح ذیل ارزیابی کرده است
سهم الارث آقای مهدی امرالهی از یک قطعه زمین به آدرس: قم جاده کوه سفید 
-3٠ متری باختر- سمت راست- قواره سوم- متعلق به مرحوم آقای حسین امرالهی و 
آقای محمدرضا امرالهی )بالمناصه( به استحضار می رساند در معیت و راهنمایی وکیل 
محترم بانک صادارت جناب آقای زند از ملک فوق بازدید به عمل آمد که نتیجه پس از 

چندین مرحله بازدید و بررسی های لازم، به شرح ذیل تقدیم می گردد:
الف: مشخصات ثبتی محل مورد بازدید جهت ارزیابی و حدود اربعه 

ملک معرفی شده توسط نماینده محترم بانک، جهت ارزیابی ، با توجه به سند کلی 
شماره 6٠15٨ مورخ 136۷/٠9/1٠ که در دفتر اسناد رسمی شماره 6 قم ثبت شده 
است، یک قطعه زمین مشاع از پلاک ثبتی باقیمانده 2566 و 256۷ اصلی بخش 2 قم 
با شماره قطعه 2٨1 نقشه تقسیمی شرکاء به متراژ 1٠٠٠٠ مترمربع و خارج از خدمات 
شهری )معروف به منطقه آهن فروشها( و داخل حوزه استحفاظی شهری می باشد که 
با دیوار آجری فشای محصور شده و دارای پروانه ساختمانی احداث بنا و دیوارچینی به 

شماره 3/21/3/ش، مورخ
: 13۷٠/٠2/1٨ ، است. )ساخت وساز سوله در مجاورت آن انجام شده است( که آقای 
محمدرضا امرالهی )شریک( نسبت به افراز سهم خود از مرحوم آقای حسین امرالهی بر 
اساس رای صادره به شماره 115٠۷ مورخ 13٨5/٠6/3٠ شورای محترم حل اختلاف 
اقدام نموده و سند ششدانگ به شماره پلاک ثبتی 6٠31 فرعی از باقیمانده 2566 
و 256۷ ، ذیل ثبت شماره 94912 دفتر 552 صفحه 42٨ بخش دو قم به متراژ 
51٨3/6٨ مترمربع )کسر شده از متراژ 1٠4٨٨ مترمربع، نقشه برداری شده توسط 
اداره ثبت قم( به نام محمدامیر امرالهی )فرزندش( صادر شده است. لذا باقیمانده و سهم 
مرحوم آقای حسین امرالهی به متراژ 53٠4 مترمربع به حدود اربعه تقریبی زیر است: از 
جهت شمال به طول 14٠/۷٠ متر به فرعی 6٠31 - از جهت شرق به طول 3۷/٨٠ متر 
به شارع 6٠ متری لوله گاز - از جهت جنوب به طول 139/۷٠ متر به قطعه 2٨٠ - از 

جهت غرب به طول 3۷/65 متر به شارع 3٠ متری باختر.
ب- نظریه

با توجه به نکات فوق ، موقعیت محل ، کمیت و کیفیت حصار احداثی و عرصه و سایر 
عوامل موثر در دسترس ، در حال حاضر به نظر اینجانب ، ارزش تمام ملک مورد بازدید 
به متراژ 53٠4 مترمربع به ازای هر مترمربع 95٠/٠٠٠ ریال )نهصد و پنجاه هزار ریال 
( به مبلغ 5/٠3٨/٨٠٠/٠٠٠ ریال )پنج میلیارد و سی و هشت میلیون و هشتصد هزار 

ریال ( برآورد و ارزیابی می گردد.
موضوع ارزیابی سهم الارث آقای مهدی امرالهی از یک قطعه زمین به آدرس: قم جاده 
کوه سفید ، بعد از 16٠ متری دکل برق ، سمت چپ ، قواره دوم، متعلق به مرحوم آقای 
حسین امرالهی و آقای محمدرضا امرالهی )بالمناصه( به استحضار می رساند در معیت و 
راهنمایی وکیل محترم بانک صادارت جناب آقای زند از ملک فوق بازدید به عمل آمد 
که نتیجه پس از چندین مرحله بازدید و بررسی های لازم ، به شرح ذیل تقدیم میگردد:

الف- مشخصات ثبتی محل مورد بازدید جهت ارزیابی و حدود اربعه 
ملک معرفی شده توسط نماینده محترم بانک، جهت ارزیابی ، با توجه به سند شماره 
6٠16٠ مورخ 136۷/٠9/1٠ که در دفتر اسناد رسمی 6 قم ثبت شده است ، یک 
قطعه زمین مشاع از پلاک ثبتی باقیمانده 2566 و 256۷ اصلی بخش 2 قم با شماره 
قطعه 2٠6 نقشه تقسیمی شرکاء به متراژ ٨۷۷5 مترمربع و خارج از خدمات شهری 
)معروف به منطقه آهن فروشها( و داخل حوزه استحفاظی شهری می باشد که با دیوار 
آجری فشای محصور شده و دارای پروانه ساختمانی احداث بنا و دیوار چینی به شماره : 
3/12/3 ش، مورخ : 13۷٠/٠2/1٨ ، است. در آن مقداری اعیانی مشاهده میشود که به 
دلیل ریزش و فرسوده شدن مصالح ، فاقد استحکام و فاقد ارزش معاملاتی قابل توجه 
می باشد. حدود اربعه ملک بر اساس پروانه مذکور به این شرح است: از جهت شمال 
به طول 45 متر به قطعه 215- از جهت شرق به طول 195 به قطعه 2٠5- از جهت 
جنوب به طول 45 متر به جاده قمرود و نوار سبز ۷5 متری - از جهت غرب به طول 

195 متر به قطعه 2٠۷.
ب- نظریه 

با توجه به نکات فوق ، موقعیت محل ، کمیت و کیفیت حصار احداثی و عرصه و 
سایر عوامل موثر در دسترس ، در حال حاضر به نظر اینجانب ، ارزش تمام ملک مورد 
بازدید به متراژ ٨۷۷5 مترمربع به ازای هر مترمربع 6٠٠/٠٠٠ ریال )ششصد هزار ریال 
( به مبلغ 5/265/٠٠٠/٠٠٠ ریال )پنج میلیارد و دویست وشصت و پنج میلیون ریال 
( و سهم مرحوم حسین امرالهی )نصف ارزش فوق ( به مبلغ 2/632/5٠٠/٠٠٠ ریال (

برآورد و ارزیابی می گردد.
 و مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ 1396/٠5/15 ساعت ٨/3٠ الی ٠9/٠٠صبح 
به آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از 
مورد مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده 
مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از 
تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد 

جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی

دبیرکل انجمن ملی لیزینگ ضمن تشریح آخرین 
گزارش از عملکرد صنعت لیزینگ، از سهم ٨3 درصدی 
خودرو از دریافت تسهیلات لیزینگ و سهم ناچیز سایر 
بخش ها از جمله کالای بادوام و غیر منقول و همچنین 

تجهیزات درمانی خبر داد.
محمدهادی موقعی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
لیزینگ  در صنعت  سودآوری  روند  افزایش  کنار  در 
تهدید ساختار مالی معیوب به وضوح خود را نشان 
می دهد، اظهار کرد: با وجود افزایش درآمدهای عملیاتی 
شرکت های لیزینگ در 1395 نسبت به سه سال قبل 
همچنان سایه مشکلات ترازنامه ای بر این صنعت حاکم 

است.
وی در ادامه آخرین گزارش از عملکرد صنعت لیزینگ 
را تشریح و اعلام کرد که  شرکت های فعال لیزینگ در 
سال 1395 حدود 4٠٠٠ میلیارد تومان تسهیلات خرید 
کالا به مشتریان اعطا کرده اند که این رقم نسبت به سال 

1394 تا 3٨ درصد افزایش دارد.
با توجه به توضیحات دبیرکل انجمن ملی لیزینگ، 
از رقم تسهیلات سال 1395 شرکت های لیزینگی به 
مشتریان تا ۷2 درصد آن در بخش خودروهای سواری، 
11 درصد در خودروهای کار و 1٠ درصد در بخش 
این  در  است.  شده  مصرف  تجهیزات  و  ماشین آلات 
شرایط سهم سایر بخش ها شامل کالای بادوام و غیر 
و تجهیزات درمانی در مجموع هفت درصد  منقول 
بوده است که این نشان دهنده سهم پایین لیزینگ 
تخصصی تجهیزات در صنعت لیزینگ کشور و سهم 
بالای خودروهای سواری است. بر اساس این آمار باید 
گفت که در مجموع ٨3 درصد تسهیلات لیزینگ روانه 
بخش خودرو می شود. اما دبیرکل انجمن لیزینگ درباره 
مطالبات شرکت های لیزینگی نیز توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت که مطالبات شرکت های لیزینگ ناشی از عملیات 
قراردادهای مشتریان در سال 1394 نسبت به سال قبل 
افزایش دارد ولی در سال 1395 نسبت به سال قبل 
از آن با کاهش مواجه شده است. این در حالی است 
که حدود 25 درصد از مطالبات لیزینگ ها از مشتریان 
دارای ماهیت بلندمدت بوده که این به معنای گرایش 
روز افزون صنعت لیزینگ به اعطای اعتبارات کالایی 
کوتاه مدت است در حالی که ساز و کار لیزینگ برای 

تامین مالی بلندمدت خواهد بود.
در این آمار حجم دارایی های صنعت لیزینگ نیز 
قابل تامل است به طوری که در سال 1395 حدود 
۷٠٠٠ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال 1394 
کاهش دارد. از کل دارایی های لیزینگ ها 15٠٠ میلیارد 
تومان را سهامداران تامین کرده و مابقی شامل 3٠٠٠ 
میلیارد تومان تامین مالی بانک ها و 25٠٠ میلیارد تومان 
اعتبار در مطالبات فروشندگان و پیش دریافت هاست. 
سهم اوراق مشارکت در کل تامین مالی لیزینگ بسیار 
محدود است. آن طور که دبیر انجمن ملی لیزینگ 
عنوان می کند به دلیل بانک محور بودن تامین مالی در 
صنعت لیزینگ سهم هزینه های مالی حدود ۷٠ درصد 
شرکت های  بدهی های  درصد  تا ٨٠  و  درآمدهاست 
لیزینگ سهم تسهیلات بانکی خواهد بود.   به گفته وی 
در کنار تمامی مسائل موجود کند بودن گردش مطالبات 
شرکت های لیزینگ بیش از هر مشکل دیگری این 
صنعت را تحت فشار قرار داده است. سهم پایین سرمایه 
در تامین منابع مالی لیزینگ ها موضوعی است که دبیر 
انجمن ملی لیزینگ آن را یکی از دلایل ضرورت در 
بازنگری و تجدید سازمان شرکت های لیزینگ دانسته  و 
تاکید دارد که ضرورت افزایش سرمایه های قابل توجه و 
ادغام های بزرگ بیش از پیش باید مورد توجه قرار گیرد. 
این در حالی است که نرخ بازدهی حقوق صاحبان سهام 
از سال 1393 تا 1395 روندی افزایشی داشته و از 2٠ 
به 22 درصد رسیده است. موقعی همچنین یکی دیگر از 
تنگناهای لیزینگ ها را افزایش سهم هزینه های اداری و 
عمومی دانسته و توضیح داده است که به دلیل ساختار 
معیوب مالی و فرآیند نارسای گردش مطالبات بر این 
شرکت ها تحمیل شده است. در عین حال با اینکه تعداد 
نیروی انسانی صنعت لیزینگ بالغ بر 12٠٠ نفر است، 
اما نسبت به گردش عملیات تعداد قابل توجهی نیست.

وی در ادامه به موضوع تغییر نرخ سود در لیزینگ ها 
اشاره کرد و گفت که در صورت کاهش نرخ بهره قاعدتا 
مسیر تامین مالی به بلندمدت گرایش پیدا خواهد کرد 
که در این شرایط برای لیزینگ ها یک فرصت و یک 
بازدهی کل دارایی ها  تهدید وجود دارد. فرصتی که 
افزایش و تهدید اینکه ریسک تامین مالی رشد می کند. 
بنابراین در این شرایط استفاده از فناوری های نوین و 

نوآوری در قراردادها و تنوع بخشی به عملیات بسیار 
راهبردی خواهد بود.

دبیر انجمن ملی لیزینگ اشاره ای هم به چهار موضوع 
راهبردی که باید در وضعیت فعلی مورد توجه قرار گیرد، 
داشت و عنوان کرد که ادغام و افزایش سرمایه در سایز 
بزرگ، کاهش نرخ بهره، مدیریت مالی بر عرضه کنندگان 
در پایین دست و همچنین مدیریت و مهندسی خرید در 
زنجیره تامین لیزینگ برای برآورده شدن نیاز بازار بزرگ 

متقاضیان چهار مورد راهبردی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، با توجه به سهم بالای 9٠ درصدی 
شبکه بانکی از تامین مالی اقتصاد و فشاری که بر این 
بخش وجود دارد، کار آمد بودن سایر بازارها از جمله 
سرمایه و بیمه و استفاده از ظرفیت های فعال برای تامین 
مالی اهمیت ویژه ای دارد که در این بین صنعت لیزینگ 
از جمله بخش هایی است که می تواند در تامین مالی در 

حوزه های مختلف مورد توجه باشد.
این در شرایطی است که در دی ماه سال گذشته 
بانک مرکزی دستورالعمل تاسیس و فعالیت لیزینگ ها 
را که مربوط به سال 13٨6 بود مورد بازنگری قرار داد 
و در مهم ترین تغییرات خود سقف و چارچوبی را برای 
تعیین سود تسهیلات اعطایی از جانب لیزینگ ها تامین 
کرد. به طوری که تا حداکثر سه درصد بالاتر از نرخ 
سود تسهیلات پرداختی که از سوی شورای پول و 
اعتبار در قالب فروش اقساطی یا اجاره به شرط تملیک 
مورد تصویب قرار می گیرد، تعیین شود. همچنین سقف 
دریافت تسهیلات توسط شرکت لیزینگ از بانک ها و 
موسسات اعتباری مورد توجه قرار گرفت که بر اساس 
دستورالعمل جدید در هر زمان نباید بیش از دو برابر 
آخرین  در  مندرج  سهام  صاحبان  حقوق  مجموع 
صورت های مالی حسابرسی شده شرکت لیزینگ باشد.

 از سویی دیگر مجوز فعالیت شرکت های لیزینگ در 
بازار مسکن نیز با این دستورالعمل صادر شد ولی با وجود 
گذشت چند ماه از این موضوع وجود مواردی از جمله 
سود بالای این تسهیلات،   دوره بازپرداخت کوتاه مدت، 
عدم ورود بانک ها به لیزینگ مسکن و در مجموع نبود 
سازوکاری منطبق با شرایط موجود بازار مسکن و البته 
صنعت لیزینگ تاکنون فضایی برای گسترش فعالیت 

لیزینگها در مسکن را ایجاد نکرده است.

دبیرکل انجمن ملی لیزینگ  خبرداد

اختصاص ۸3 درصد تسهیلات به خودرو رئیس سازمان راهداری مطرح کرد؛

گازوئیل ارزان چالش نوسازی ناوگان فرسوده 
رئیس سازمان راهداری با اشاره به اینکه بیش از 55 هزار کامیون با عمری بالای 
35 سال داریم، گفت: مادامی که گازوئیل لیتری 3٠٠ تومان تحویل می شود، رغبتی 

برای نوسازی ناوگان نیست.
داوود کشاورزیان در مراسم امضای قرارداد همکاری شرکت سایپا دیزل با سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، شرکت بهینه سازی مصرف سوخت و بانک توسعه 
تعاون افزود: با مصوبه شورای اقتصاد برای بازسازی 65 هزار دستگاه ناوگان بالای 
35 سال اعتبار تخصیص داده شده است و با توجه به مجوز شورای اقتصاد می توانیم 

همه ناوگان را نوسازی کنیم.
وی گفت: وزارت نفت اجازه دارد برای نوسازی 65 هزار دستگاه 2. ۷ میلیون 
همکاری کند که برای هر کامیون بیش از 42 هزار دلار برای یکدوره ۷ تا ٨ ساله 

است.
کشاورزیان افزود: از محل صرفه جویی مصرف سوخت بخشی از سود تسهیلات 
دریافتی پرداخت می شود و مصرف کننده نهایی 9 درصد و حدود 15 درصد را 

وزارت نفت و سازنده تأمین می کنند.
وی گفت: قرارداد سال گذشته با ماموت امضا شد و تاکنون بیش از 4٠٠ دستگاه 

تحویل شده است.
کشاورزیان افزود: برند ولوو از برندهای شناخته شده و طرفدار در داخل است و 

امیدواریم دارندگان کامیون با عمر بالای 35 سال از این امکان استفاده کنند.
وی گفت: میزان پیمایش کامیون ها را به سازمان بهینه سازی سوخت اعلام 
می کنیم که چه میزان صرفه جویی در سوخت شده است و در صورت کوتاهی 
در پرداخت اقساط توسط دریافت کننده تسهیلات با ابزار قانونی از فعالیت آن 

جلوگیری می شود.
کشاورزیان افزود: برای فعالیت ناوگان فرسوده باید محدودیت ایجاد کنیم تا برای 
ناوگان نو فرصت کار و پیمایش بیشتر فراهم شود، نظارت ها اکنون براساس 1٠٠ 
هزار کیلومتر در سال است و با نوسازی پیمایش آن ها بیشتر و در نتیجه صرفه جویی 
بیشتر سوخت را به همراه خواهد داشت که باعث آثار زیست محیطی و کاهش تولید 
آلایندگی خواهد شد. وی گفت: راه اصلی حل مسئله اصلاح قیمت سوخت است 
مادامی که گازوئیل لیتری 3٠٠ تومان تحویل می شود رغبتی برای نوسازی ناوگان 
نیست، چون تا زمانی که سوخت ارزان تحویل می شود تغییری در حمل و نقل ایجاد 
نخواهد شد. کشاورزیان افزود: در بسیاری کشور ها قیمت سوخت واقعی است و بین 
یک تا 2 دلار است و ما هم چاره ای نداریم به سمت واقعی کردن قیمت سوخت 
برویم. وی گفت: یکی از مهمترین چالش های حمل و نقل پایین بودن قیمت سوخت 
است، وجود صف های طولانی در بنادر به علت پایین بودن قیمت سوخت است، 
پایین بودن قیمت سوخت مانع از فعالیت ناوگان نو و نیز کاهش پیمایش، افزایش 

آلاینده های بسیاری خواهد شد.
کشاورزیان افزود: اگر قیمت سوخت واقعی شود ناوگان فرسوده خودبخود از چرخه 

حمل و نقل خارج خواهد شد و شاهد کاهش مصرف سوخت خواهیم بود.
وی گفت:، چون قیمت واقعی نیست باید برغم محدودیت منابع از دارندگان ناوگان 

فرسوده خواهش کنیم بیایند و از این تسهیلات استفاده کنند.

عضو کمیسیون کشاورزی  مجلس :

مرغ ۸هزارتومانی گران نیست 
عضو کمیسیون کشاورزی ،آب و منابع طبیعی مجلس ،گفت:قیمت تمام شده مرغ 
زنده هرکیلو 4هزار هشصد تومان الی 5 هزار تومان برای مرغدار در بهترین شرایط 
تمام می شود، بنابراین باید در شرایط معمولی مرغ آماده طبخ ۷هزارو 2٠٠الی ۷هزار 

و 5٠٠ تومان کیلویی بفروش برود. 
علی ابراهیمی درباره نرخ مرغ در کشور،گفت: عدم مداخله دولت در زمینه نرخ 

گذاری مرغ وسپردن بازار به دست تشکل ها، بازار را به تثبیت می رساند.
نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فشارمستقیم دولت 
برای کاهش نرخ مرغ، مرغداران را  ورشکست می کند،تصریح کرد: توقف نوسانات 

مرغ با حضور به موقع تشکل ها در زمینه توزیع و فروش مرغ عملیاتی می شود.
ابراهیمی افزود: فروش مرغ ۷ تا ٨ هزار تومانی، برای مصرف کننده گران نیست، 
زیرا با کاهش نرخ فروش مرغ، اقتصاد تولید کننده منفی خواهد شد. وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه دوره تولید و پرورش مرغ 45 روز الی 2 ماه است  به سادگی می 
توان باافزایش  دوره جوجه ریزی  در زمان افزایش تقاضا به سادگی بازار خرید و 
فروش مرغ را به ثبات رساند. نماینده مردم شازند در مجلس افزود: توزیع بن کارتهای 
حمایتی کم در آمدها برای توزان نرخ مرغ توسط دولت  الزامی است  و این در حالی 
است که ظرفیت تولید مرغ در کشور مان در شرایط بهینه قرار دارد. عضو کمیسیون 
کشاورزی،آب و منابع طبیعی مجلس ،یادآور شد: دامن زدن به  افزایش نرخ مرغ 
در حدود 5٠٠ الی یک هزار تومان منطقی نیست و دولت اگر خواهان تنظیم بازار 
مرغ ،دهک های پایین جامعه است، باید بن کارتهای خرید مرغ را  برای اقشار کم 
درآمد جامعه در نظر بگیرد تا نرخ مرغ  همخوانی با تمام طبقات جامعه داشته باشد.

انعطاف پذیری در اقتصاد به معنای تطبیق سریع اقتصادکشور 
با شرایط مختلف است و هیچگاه به معنی عبور از اهداف و 
آرمان های ملی نیست. از این رو سیاست  های کلی اقتصاد 
مقاومتی با رویکردی انعطاف  پذیر در حوزه داخلی و خارجی 

می تواند تامین کننده منافع ملی باشد. 
تغییر و تحول ها و بحران  های مالی و اقتصادی که در مناطق 
مختلف جهان به وجود می آید باعث توجه به انعطاف  پذیری 
اقتصادی به  عنوان یک زمینه مطالعاتی جدید اقتصادی می 
شود. البته تاثیرهای اقتصادی این شوک  های خارجی در هر 
کشوری متفاوت است. به همین دلیل سیاست های اقتصادی 
متفاوتی نیز اعمال می شود. در ایران بعد از اعمال تحریم های 
ناعادلانه و به سبب شوک هایی که از بیرون به اقتصاد وارد شد، 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با هدف تامین رشد پویا و 
بهبود شاخص  های مقاومت اقتصادی و دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز 2٠ ساله، با رویکردی جهادی، انعطاف  پذیر، 
فرصت  ساز، مولد، درون  زا، پیشرو و برون گرا به وسیله مقام 
معظم رهبری ابلاغ شد. نباید فراموش کرد که اقتصاد مقاومتی 
به معنای انزواگرایی و بستن درهای کشور نبوده و نیست و برای 
رسیدن به بعضی از موارد آن باید مناسبات اقتصادی در سطح 

منطقه  ای و بین  المللی تقویت شود. 
نتیجه اینکه سیاست  های کلی انعطاف  پذیری اقتصادی در 
پی آن است تا بستری مناسب برای حرکت اقتصاد در یک 
مسیر رشد پایدار ایجاد کند. به این ترتیب راهبردهای برنامه با 
تکیه بر سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی باید به  گونه  ای 
انتخاب شود که خطرپذیری  های تحقق هدف آن به کمترین 
حد خود تقلیل پیدا کند. در نتیجه محیط اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی از ثبات و پایداری قابل قبولی برخوردار می 
شود و تغییر دولت  ها نمی تواند تغییرهای زیادی در دیپلماسی 

اقتصادی و اقتصاد داخلی ایجاد کند. 
 مهم و تاثیرگذار بودن اقتصاد مقاومتی با رویکرد انعطاف پذیر 
باعث شده تا پژوهشگر گروه اطلاع رسانی با »سیدمحمدموسی 
مطلبی« استادیار اقتصاد اسلامی پژوهشگاه علوم انسانی و 
مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی به گفت وگو بپردازد.مطلبی 
انعطاف پذیری در اقتصاد را به معنای تطبیق سریع اقتصادکشور 
با شرایط مختلف دانست و گفت: هنگامی که گفته می شود 
یک اقتصاد انعطاف پذیر است باید در مقابل شوک های بیرونی 
منفی به راحتی به موقعیت مناسب جدید بازگردد و از شوک 

های مثبت بیرونی بتواند به خوبی به نفع خود استفاده کند.  
در ایران مقاوم شدن اقتصاد در برابر شوک هایی مانند تغییر 
ناگهانی قیمت نفت به دلیل وابستگی اقتصاد به آن یک شوک 
منفی تلقی می شود و هرچه اقتصاد کشور از وابستگی روزمره 
به نفت رهایی یابد به راحتی می تواند خود را در برابر این شوک 
ها مقاوم کند و انعطاف لازم را داشته باشد که این امر با تکیه بر 
سیاست های اقتصاد مقاومتی قابل دستیابی است. تحریم های 
اقتصادی که اقتصاد ما را در صورت تاب آور و مقاوم نبودن به 
راحتی دچار بحران می کند و اگر اقتصاد ما متکی به داخل 
باشد می تواند در مقابل این تکانه ها انعطاف لازم را داشته 
باشد تا به شرایط مطلوب بازگردد. استادیار پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی در ادامه افزود: از 
طرفی تکانه های مثبتی مانند افزایش قیمت نفت در 13٨4 
خورشیدی به بعد که می توانست منابعی برای حل بزرگترین 
معضل کشور یعنی بیکاری باشد یا مسأله انتقال فناوری را در 
کشور ما تسریع کند، از دست رفت و هیچ بهره برداری از آن 
نشد و بلکه معضل های زیاد دیگری را برای کشور به وجود آورد. 

در یک اقتصاد ناسالمی که به جای تولید بنیان بودن مبتنی بر 
رانت است در هر شرایطی اقتصاد ملی زیان می بیند. در شرایط 
شوک مثبتی چون افزایش دفعی قیمت نفت رانت های زیادی 
جابجا می شود و در شرایط بروز یک شوک منفی چون تحریم 
باز رانت هایی تحت عنوان کاسبان تحریم شکل می گیرد. این 
کارشناس اقتصادی اظهار داشت: انعطاف پذیری بازار کار ابعاد 
مختلفی دارد مهمترین تقسیم بندی که در این ارتباط می 
توان انجام داد انعطاف پذیری تخصصی و انعطاف پذیری کمی 
است. انعطاف پذیری تخصصی بیشتر درباره نیروی کار ماهر 
مصداق پیدا می کند که یک نیروی کار تنوع تخصصی داشته 
باشد تا در شرایط مختلف رکود و رونق در بازار به راحتی بتواند 
متناسب با بازار عمل کند به مانند بازیکنان فوتبالی که می 
توانند در پست های مختلف بازی کنند که برای یک مربی ایده 
آل است چون در شرایط دفاع و حمله و تاکتیک های متنوع 
می تواند آنها را بکار گیرد.در مقابل انعطاف پذیری تخصصی 
انعطاف پذیری کمی است که بیشتر به مسایلی چون استخدام 
و اخراج و تعلیق نیروی کار در شرایط مختلف اقتصادی یا تغییر 

ساعات کار و نوع استخدام تمام وقت و پاره وقت و افزایش و 
کاهش دستمزد که به شدت به نهادهای بازار کار مانند قانون 
و مقررات کار باز می گردد و این 2 نوع انعطاف پذیری برای 
بنگاه اقتصادی مطلوب به نظر می رسد اما هر2 را با هم کمتر 
می شود دنبال کرد زیرا این به شرایط نهادی و سیاستی هر 
کشور مربوط می شود که هرچه حمایت از نیروی کار و قوانین 
مربوط به استخدام و اخراج تعیین دستمزد و مانند آن در یک 
کشور بیشتر دنبال شود انعطاف پذیری کمی را کمتر می کند و 
بنگاه باید بیشتر بر انعطاف پذیری تخصصی تمرکز کنند و این 
انعطاف پذیری بنگاه در حقیقت باعث افزایش مقاومت بنگاه و 
به همین ترتیب مقاومتی شدن اقتصاد کشور که همان سیاست 
های اقتصاد مقاومتی است، می شود. بنابراین با این فرض که 
عوامل دیگر ثابت است انعطاف پذیری کمتر، می تواند بنگاه را 
در شرایط رقابتی ضعیف تری قرار دهد و به اصطلاح از توان 
رقابت پذیری او بکاهد. این که می گوییم »سایر عوامل ثابت« 
ممکن است با توجه به به فرهنگ کار در جامعه عاملی مانند 
تعلق نیروی کار به بنگاه، با نبودحمایت قانونی کاهش یابد می 
تواند قدرت رقابتی بنگاه را به دلیل کاهش بهره وری کاهش 
دهد.وی درباره انعطاف پذیری در سیاست های اقتصادی در 
حوزه بین المللی گفت: انعطاف پذیری هیچگاه به معنی عبور 
از اهداف و آرمان های ملی نیست. لذا در سیاست خارجی نیز 
هر آنچه می تواند اقتصاد ما را مقاوم کند و منفعت ملی از آن به 
دست آید باید دنبال شود. ارتباط سیاسی و اقتصادی با تمامی 
کشورها به ویژه کشورهای منطقه و همسایگان، پیوستن به 
سازمان ها ونهادهای بین المللی و منطقه ای می تواند رسیدن 
به اقتصاد مقاومتی و اقتصاد درون گرا و برونگرا را تسهیل کند 
و بسیاری از منافع ملی را محقق سازد. از این رو بعد اقتصادی 
سیاست گذاری در روابط خارجی با تکیه بر سیاست های 
اقتصاد مقاومتی باید بیشتر تقویت شود. مطلبی در پایان افزود: 
دیپلماسی اقتصادی باید به برنامه دیپلماسی ما افزوده شود و 
اقتصاد مقاومتی را یاری دهد. انعطاف پذیری در دیپلماسی باید 
بتواند بدون انحراف از اصول عزت حکمت و مصلحت از تمام 
ظرفیت دنیای خارج به نفع کشور استفاده کند. این دیپلماسی 
باید بتواند آنچه موجب تنوع بازار صادرات کالا و خدمات و اعزام 
نیروی کار را فراهم کند. تنوع انتقال فناوری و واردات کالای 
واسطه را افزایش دهد و جذب سرمایه های خارجی اعم از 
سرمایه گذاری مستقیم، مشترک و فاینانس را گسترش دهد.

انعطاف پذیری در اقتصاد مقاومتی؛ تامین کننده منافع ملی 
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 شرایط بغرنج باشگاه تهرانی

خطر کنار گذاشته شدن نفت از آسیا و 
AFC محرومیت از لیگ توسط

شرایط باشگاه نفت تهران بغرنج است و این تیم در صورت عدم دریافت مجوز 
حرفه ای از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته می شود.

باشگاه نفت تهران شرایط نامناسبی دارد و این شرایط نامناسب باعث شد علی 
کریمی پس از بلاتکلیفی زیاد یک روز پیش از برگزاری دیدار سوپرجام مقابل 
پرسپولیس از قبول هدایت این تیم انصراف دهد. نفتی ها هم خیلی زود دست به کار 
شده و حمید درخشان را به عنوان سرمربی انتخاب کردند، اما این اتفاق در شرایطی 

رقم خورد که تکلیف خیلی چیزها در این باشگاه مشخص نیست.
نفت که با قهرمانی در رقابت های جام حذفی فصل گذشته موفق شد سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند، در شرایطی باید برای این رقابت ها آماده شود که 
حتی شرایطش برای دریافت مجوز حرفه ای باشگاه بسیار سخت است. در صورتی 
که نفتی ها نتوانند مجوز حرفه ای خود را از کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( دریافت 
کنند، این تیم از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته خواهد شد و فدراسیون فوتبال نیز 

مجبور به معرفی نماینده دیگری برای شرکت در این مسابقات است.
این اتفاقات در شرایطی رقم می خورد که در سالیان گذشته AFC باشگاه های 
دیگری را در فدراسیون های زیر نظر خود به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه ای با 
محرومیت هایی مواجه کرده است که شاید این محرومیت نصیب نفتی ها نیز شود. 
در صورتی که نفت از سوی AFC محروم شود، حتی احتمال محرومیت این تیم از 
حضور در لیگ برتر نیز وجود دارد که البته در این صورت هم این اتفاق برای فصل 

آینده اعمال خواهد شد.
سهیل مهدی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای سازمان لیگ در گفت وگو با 
تسنیم ضمن تأیید این مطلب گفت: ما هیچ پیش داوری در این خصوص نداریم و 
امیدواریم که باشگاه نفت تهران مجوز حرفه ای را دریافت کند و خودمان هم در این 

زمینه هر کمکی بتوانیم انجام می دهیم.

هاشمیان کمک مربی تیم زیر 1۷ ساله های 
هامبورگ شد

مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان به عنوان کمک مربی تیم زیر 1۷ ساله های 
باشگاه هامبورگ انتخاب شد.

وحید هاشمیان که چندی پیش فعالیت خود را به عنوان مربی تخصصی در باشگاه 
هامبورگ و در تیم های پایه این باشگاه آلمانی آغاز کرده بود، به عنوان کمک مربی تیم 

زیر 1۷ ساله های این باشگاه انتخاب شد.
قرارداد کمک مربی ایرانی هامبورگ با این باشگاه برای حضور در کادرفنی تیم زیر 

1۷ ساله های باشگاه به مدت یک فصل است.
مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان که در فوتبال آلمان سابقه بازی در 
تیم های هامبورگ، بوخوم، بایرن مونیخ و هانوفر را دارد، کلاس های مربیگری خود را 

تا بالاترین سطح )پرولایسنس( در فدراسیون فوتبال آلمان پشت سر گذاشته است.
هاشمیان در مدت زمان حضورش در کلاس های مربیگری در دوره های مختلف 
سرمربی تیم های هالستنبک و نیندورفر بود و برای کارآموزی هم زمان حضور پپ 
گواردیولا در بایرن مونیخ، در تمرینات این تیم آلمانی حضور یافت. کمک مربی جدید 
تیم زیر 1۷ ساله های هامبورگ پس از دریافت بالاترین مدرک مربیگری خود، دو 
دوره کارآموزی در تیم های بوخوم آلمان و کوئیز پارک رنجرز انگلیس را نیز پشت 

سر گذاشت.

پارس جنوبی از طیبی شکایت کرد
باشگاه پارس جنوبی جم از کاپیتان پیشین خود شکایت کرد.

 بهرام رضاییان مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی جم که روز )جمعه( اعلام کرد از 
محمد طیبی، بازیکن پیشین این تیم که پس از عقد قرارداد با پارس جنوبی به تیم 

القطر قطر پیوسته، به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت خواهند کرد.
روز )شنبه( وی در گفت وگو با خبرنگار ورزشی باشگاه خبرنگاران پویا، اعلام کرد 
که از کاپیتان پیشین تیم خود شکایت کرده است. ظاهراً این باشگاه قصد دارد مانع 

صدور ITC برای طیبی شود.

واکنش باشگاه استقلال به اقدام تیموریان و 
AFC رضایی علیه آبی پوشان پایتخت در

معاون ورزشی باشگاه استقلال به اقدام دو بازیکن پیشین استقلال از باشگاه در 
AFC واکنش نشان داد.

پندار توفیقی درباره اقدام آندرانیک تیموریان و کاوه رضایی در AFC برای دریافت 
مطالبات شان اظهار داشت: فوتبال حرفه ای شده و تابع قوانین و مقررات است. قرارداد 
این دو بازیکن در فدراسیون فوتبال ثبت شده و مرجع رسیدگی به آن نیز کمیته 
انضباطی و استیناف است. ما از کمیته تعیین وضعیت بازیکنان خواسته ایم که تعیین 
تکلیف کنند مرجع رسیدگی به شکایت این دو بازیکن فدراسیون فوتبال است یا 

.AFC
»هر بازیکنی حق دارد به حقش برسد«. وی با بیان این جمله افزود: ما اختیار بازیکن 
را نداریم که برای او تصمیم بگیریم چه کار کند، چه کار نکند. با این حال، در قرارداد 
بازیکنان قید شده که مرجع رسیدگی به قراردادها کمیته انضباطی و استیناف است. 

در حال حاضر ترجیح می دهیم اظهارنظری نکرده و فدراسیون فوتبال نظر بدهد.
معاون ورزشی باشگاه استقلال خاطرنشان کرد: قرارداد تیموریان برای سال 92 
است و مبلغ 64٠ میلیون طلب دارد که علاوه بر آن، خواستار پرداخت جریمه دیرکرد 
آن نیز شده است. رضایی هم ظاهرا 12٠ میلیون طلب داشته که با دیرکرد به 2٠٠ 
میلیون تومان رسیده است. امور مالی باشگاه باید مشخص کند که این بازیکن چقدر 

دریافتی داشته و چقدر طلبکار است.

رسن فعلا نمی تواند برای پرسپولیس بازی کند
مدافع - هافبک عراقی پرسپولیس فقط برای عقد قراداد با پرسپولیس به ایران 

می آید.
باشگاه پرسپولیس در حالی از جذب بشار رسن عراقی خبر داده که این بازیکن 
همچنان تحت قرارداد باشگاه نیروی هوایی عراق است و باید در 5 بازی باقی مانده در 

لیگ عراق این تیم را همراهی کند.
رسن در حال حاضر در اردوی تیم امید کشورش حضور دارد و قرار است بعد از 
بازی های این تیم در رقابت های مقدماتی المپیک راهی ایران شود تا ضمن عقد 

قرارداد رسمی با باشگاه پرسپولیس دیداری با برانکو ایوانکوویچ داشته باشد.
رسن بعد از دیدار با مسئولان باشگاه پرسپولیس و سرمربی این تیم راهی عراق 
خواهد شد تا در بازی های باقی مانده تیم نیروی هوایی این تیم را همراهی کند. با 
شرایط موجود رسن شاید از هفته چهارم به بعد بتواند برای پرسپولیس به میدان برود.

با تایید رای کمیته انضباطی

کمیته استیناف باشگاه پرسپولیس را در پرونده 
دایی محکوم کرد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال باشگاه پرسپولیس را در پرونده شکایتی علی 
دایی محکوم کرد.

 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در تاریخ 15 اسفندماه بود که رأی مربوط به 
پرونده شکایتی علی دایی از باشگاه پرسپولیس را صادر کرد و این باشگاه محکوم 
به پرداخت 3.5 میلیارد تومان به سرمربی پیشین خود شد. در پی اعتراض باشگاه 
پرسپولیس بابت این رأی، پرونده دایی به کمیته استیناف ارجاع شد، اما این کمیته 
هم پرسپولیسی ها را محکوم به پرداخت مبلغ مورد نظر کرده است. علی دایی در 

سه  قراردادی  عقد  با  چهاردهم  لیگ 
ساله سرمربی پرسپولیس شد و در هفته 
برکنار شد.  از کار  هفتم همان فصل 
دایی بابت همان فصل مبلغی حدود 
دو میلیارد تومان از حمیدرضا سیاسی، 
مدیرعامل وقت پرسپولیس دریافت کرد، 
اما بعد از مدتی وقتی باشگاه پرسپولیس 
مالیات مربوط به قرارداد دایی را پرداخت 
نکرد او تصمیم گرفت بابت دو فصل 
پرسپولیس  از  هم  قراردادش  از  دیگر 
شکایت کند و این مبلغ 3.5 میلیارد 
تومان در واقع مربوط به همان دو فصلی 
است که دایی در تیم های صبا و نفت 

تهران مربیگری کرد.

 درخشان- صادقیان؛

 3 سال بعد از داستان خمیازه!

مهاجم و سرمربی سابق پرسپولیس 3 سال بعد از اختلاف هایی که میان شان 
پیش آمد در نفت تهران با یکدیگر تقابل پیدا کردند.

با حضور حمید درخشان در تیم نفت تهران به جای علی کریمی پیش بینی می شد 
چالش هایی ایجاد شود. بازیکنانی مثل پیام صادقیان، حمید رضا علی عسگری و... که با 
نظر علی کریمی به نفت تهران پیوسته بودند، پیش بینی می شد با حمید درخشان به 
مشکل بخورند و نخواهند با این مربی کار کنند. در این خصوص پیام صادقیان مهم ترین 
بازیکنی است که طی دو روز  گذشته با درخشان وارد اختلاف شده است. صادقیان و 
درخشان 3 سال قبل در دوران حضورشان در پرسپولیس با حاشیه هایی مواجه شدند. 
اوایل آبان ماه سال 93 که درخشان سرمربی پرسپولیس بود، انتقادهایی به پیام صادقیان 
بابت سبک بازی اش وارد می شد. این اتفاق با انتشار عکس هایی از تمرین پرسپولیس 
همزمان شد که حاشیه های زیادی را ایجاد کرد. عکس هایی از خمیازه های ادامه 
دار صادقیان در تمرینات پرسپولیس که حاشیه های متعددی در این خصوص ایجاد 
شد و اختلاف هایی میان درخشان و صادقیان ایجاد شد.  درخشان از همان ابتدا نظر 
مساعدی روی پیام صادقیان که 3 ماه محروم شده بود، نداشت و بعد از ماجرای خمیازه 
های او، اعتراض به تعویض نیز مزید بر علت شد تا مشکلات میان درخشان و صادقیان 
بیشتر شود.  حالا 3 سال بعد از آن اتفاقات این دو بار دیگر به هم رسیدند تا ماجراهای 
جدیدی میان شان به وجود بیاید.  صادقیان پنجشنبه شب در اینستاگرام خود اعلام 
کرد با رفتن علی کریمی حاضر به ادامه همکاری با نفت تهران نیست؛ موضوع انصراف 
برخی بازیکنان سرشناس نفت از حضور در این تیم به نشست خبری بعد از دیدار 
سوپرجام میان پرسپولیس و نفت تهران کشیده شد؛ اعلام این جمله از سوی سرمربی 
نفت مبنی بر اینکه »خانه خاله نیست بازیکن هر وقت بخواهد برود« خشم صادقیان 
را برافروخت. او در پست اینستاگرامی دیگری به درخشان تاخت و تصمیم او بر 
جایگزینی علی کریمی در نفت را اشتباه خواند. حمید درخشان که ترجیح می دهد 
دیگر اظهارنظری درباره صادقیان نداشته باشد، دیگر با این مسائل بعید است تمایلی به 

بازگشت این بازیکن پیدا کند و البته صادقیان نیز تمایلی به بازگشت نخواهد داشت.

محسن کریمی در بلاتکلیفی مطلق!
هافبک استقلال روز جمعه  بدون این که جوابی از سرمربی تیمش بگیرد محل 
تمرین این تیم را ترک کرد.  در پی شایعاتی که در مورد حضور محسن کریمی در 
لیست مازاد استقلال وجود داشت، او روز گذشته با دست بسته در محل تمرین آبی 
ها حاضر شد تا با کادرفنی صحبت کند و البته تکلیفش روشن شود. کریمی در حال 
حاضر بلاتکلیف است و دقیقا کسی نمی داند که آیا برای فصل بعد نامش در لیست 
این تیم قرار دارد یا نه و او به همین دلیل هم روز گذشته به کمپ حجازی رفت تا 
کادرفنی آبی ها تکلیف او را روشن کنند. نکته عجیب این بود که کریمی هیچ جوابی 
از سوی منصوریان دریافت نکرد و سرمربی جوان آبی ها تنها در مورد مصدومیتش 
از او سوال کرد و بعد از آن این بازیکن جوان مجبور شد کمپ حجازی را ترک کند. 
محسن کریمی امیدوار است بتواند از اواخر شهریور ماه تمریناتش را استارت بزند و 
در صورتی که کادرفنی استقلال تکلیف او را روشن کند، ممکن است در فرصت باقی 

مانده تا آغاز لیگ برتر بتواند تیم جدیدش را پیدا کند.

ورود و استعمال دخانیات در ورزشگاه های 
کشور ممنوع شد

طبق مصوبه هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال ایران ورود و استعمال  دخانیات در 
تمامی ورزشگاه های کشور ممنوع شد. طبق مصوبه هیات رئیسه  سازمان لیگ فوتبال 
ایران در فصل 9۷-96 ورود و استعمال دخانیات  در تمامی ورزشگاه های کشور 
ممنوع است. به این ترتیب سیگار جز اقلام ممنوعه محسوب شده و تماشاگران نباید 

 با سیگار وارد ورزشگاه  شوند. 

هافبک سابق استقلال گفت: به خاطر باشگاه استقلال 
و اینکه آقایان جواب هیچ  کدام از نامه های من را ندادند 
حسابم مسدود شد و ممنوع الخروج شدم اما تا امروز یک 

بار اعتراض و صحبت نکردم.
آندرانیک تیموریان درباره درخواست دریافت مطالباتش 
از باشگاه استقلال اظهار داشت: لازم است جهت تنویر 
افکار عمومی تاکید کنم که این درخواست به سال ها 
پیش برمی گردد و من از مدت ها قبل خواستار دریافت 
مطالباتم شده بودم و این موضوع تازه ای نیست. باشگاه 
استقلال نیز از مدت ها قبل در جریان درخواست های 
به حق من قرارداشته است. اکنون نیز باید بگویم که 
درجریان تصمیم های کنفدراسیون فوتبال آسیا و دیگر 
مراجع درباره باشگاه استقلال نیستم و پاسخ این سوال را 

باید ازباشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال بپرسید.
هافبک سابق تیم ملی ایران درباره اینکه بابت پرداخت 
نشدن مالیاتش توسط باشگاه استقلال مدتی ممنوع 
اتفاقاتی  در جریان  ها  گفت: خیلی  بود  الخروج شده 
که در زندگی شخصی من رخ داده نیستند. اما برخود 
واجب می دانم که در این باره شفاف سازی کنم. من 
به خاطر خودداری باشگاه استقلال از پرداخت مالیاتم 
مدتی ممنوع الخروج بودم که این موضوع در زندگی 
شخصی ام تاثیر بسیاری داشت و اگر این مالیات توسط 
تیم ملی  پرداخت نمی شد قطعا نمی توانستم  خودم 
کشورم را در بازی های برون مرزی همراهی کنم اما 
مالیات حقوقی که نگرفته بودم را پرداخت کردم تا بتوانم 
تیم ملی فوتبال ایران را دربازی های خارجی همراه کنم. 
حتی به واسطه پرداخت نشدن این مالیات مدتی حساب 
شخصی من مسدود شد که تا به امروز حتی یک بار هم 
درباره این موضوع حرفی نزده بودم، چون نمی خواستم 

باشگاه استقلال تحت فشارقراربگیرد.
استقلال  ازباشگاه  که  طلبی  میزان  به  اشاره  با  وی 
دارد،گفت: حدود ٨٠٠ میلیون از طلب من باقی مانده 
از  به صورت کاملا محترمانه  بارها  است. دراین مدت 
درجریان  را  استقلال  باشگاه  هایم  مدیربرنامه  طریق 

خواسته ام قراردادم و به آن ها گفتم لااقل طلبی که 
مالیاتش را هم پرداخت کرده ام را به من برگردانند اما 
آن ها هیچ توجهی به درخواست های مکرر من نداشتند.

از  انتقاد  با  فارس  با  گو  و  گفت  ادامه  در  تیموریان 
برخی رفتارهای مسئولان باشگاه استقلال گفت: فوتبال 
حرفه ای شده و کسی که در مسند کارقرار می گیرد 
باید دیدگاهی کاملا حرفه ای داشته باشد. در این زمان 
مسئولان باشگاه استقلال حتی جواب نامه های کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال ایران را هم ندادند که این 
رفتارها کاملا غیرحرفه ای است. لازم است به این موضوع 
مهم اشاره کنم که در ماه های اخیر چند فقره نامه از 
طریق مدیربرنامه هایم به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال و از طریق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به 
باشگاه استقلال ارسال شد که درکمال تعجب و شگفتی، 
پاسخ هیچ کدام ازاین نامه ها را نداده اند. آن ها حتی 
جواب تلفن های ما را هم نمی دهند و در کمال ناباوری 

وقتی مدیربرنامه های من به صورت حضوری درباشگاه 
حاضرشد تا تکلیف این مسائل مشخص شود، پاسخ قانع 

کننده ای دریافت نکرد.
تیموریان با ابراز نگرانی از رفتاری که برخی باشگاه ها 
با بازیکنان ایرانی دارند به فارس گفت: بازیکنان نسبت 
به باشگاه ها یک تعهدی دارند و باشگاه ها هم موظفند 
به تعهدات حرفه ای خود نسبت به بازیکنان عمل کنند. 
اما  دارند  طلب  ها  ازباشگاه  ایرانی  ازبازیکنان  بسیاری 
باشگاه ها همواره نسبت به پرداخت حقوق آن ها کوتاهی 
می کنند درحالی که مطالبات ضعیف ترین بازیکنان 
خارجی که وارد فوتبال ایران شده اند وهیچ کارایی فنی 
مناسبی هم برای فوتبال ایران نداشته اند، تا ریال آخر 
پرداخت شده است. درقوانین جدید، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اما درمقابل این مسائل برخورد سختگیرانه ای می 
شود که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران نیز 

درجریان قوانین جدید قراردارد.

تیموریان:

در جریان تصمیم AFC نیستم

1۰ رکوردی که مسی در فصل جدید در آستانه شکستن آنهاست؛ شکارچی رکورد ها!

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس برتری تیمش در سوپرجام فوتبال ایران را یک 
افتتاحیه عالی برای سرخپوشان دانست و تأکید کرد، شاگردانش بار دیگر شخصیت 
یک تیم برنده را نشان داده اند.   برانکو ایوانکوویچ در پایان تمرین روز )شنبه( تیمش 
به خبرنگاران گفت: بازی سوپرجام یک افتتاحیه عالی و برد خیلی خوبی بود، یک 

قهرمانی جدید که خیلی به ما چسبید.
بار دیگر شخصیت یک تیم برنده را نشان دادیم

وی افزود: شرایط تیم ما به شکلی است که در هر جامی که شرکت می کنیم برای 
قهرمانی می جنگیم و خوشحالم که یک قهرمانی به قهرمانی های ما اضافه شد. با 
وجود مشکلاتی که تیم نفت داشت، اما دیدید بازیکن این تیم انگیزه بسیار بالایی 
داشتند خوشبختانه بازیکنان ما با بازی مدرنی که به نمایش گذاشتند هرگز به 
حریف اجازه ندادند بتواند کار خاصی انجام دهد. پرسپولیس در این بازی بار دیگر 
شخصیت یک تیم برنده را نشان داد و خوشحالم از اینکه توانستیم بار دیگر دل 

هواداران مان را شاد کنیم.
می خواهیم تا قبل از بازی با الاهلی به آمادگی کامل برسیم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه تیمش هنوز به آمادگی صددرصد 
نرسیده است، یادآور شد: طبیعی است که باید سه چهار هفته بگذرد تا ما به آمادگی 
مدنظرمان برسیم، اما هدف اصلی مان این است که قبل از بازی با الاهلی به آمادگی 

کامل رسیده باشیم.
هیچ کس در مورد پاداش قهرمانی در سوپرجام با من صحبت نکرده است

برانکو در پاسخ به این سؤال که آیا قهرمانی در سوپرجام برای آنها پاداش خاصی 
داشته است یا نه، عنوان کرد: من اطلاعی در این مورد ندارم. هیچ کس در مورد 

پاداش قهرمانی در سوپرجام با من صحبت نکرده است. حتی بازیکنان هم در این 
مورد از من سؤالی نپرسیده اند.

فقط می دانم بشار رسن بازیکن پرسپولیس است
وی در واکنش به اینکه گفته می شود قرارداد بشار رسن به خاطر مصدومیت و 
به خواسته او با باشگاه پرسپولیس فسخ شده است، خاطرنشان کرد: خبر ندارم در 
چه موردی صحبت می کنید. از مصدومیت بشار رسن هم بی اطلاع هستم. صحبتی 
هم که می کنید از قول من نبوده و من چنین خواسته ای از باشگاه نداشته ام، فقط 

می دانم بشار رسن بازیکن پرسپولیس است.
مشکلات بازیکنان تیمم را درک می کنم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس راجع به اعتراض بازیکنان این تیم به مسائل مالی 
اظهار داشت: طبیعی است مشکلات مالی همیشه دردسرساز است. بازیکنان از این 
مسئله ناراحتند، اما باشگاه هم در حال تلاش است تا این مشکل تیم برطرف شود. 
همه ما بازیکنان را درک می کنیم، چرا که آنها حرفه ای هستند و زندگی خود را از 

راه فوتبال می گذرانند.
چیزی به عنوان پاداش قهرمانی پرداخت نشده است

برانکو در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری در مورد پاداش ویژه قهرمانی 
سرخپوشان در لیگ نیز اضافه کرد: اینکه این قهرمانی پاداش خاصی داشته باشد را 
من خبر ندارم، چیزی هم به عنوان پاداش قهرمانی پرداخت نشده است. البته شاید 

در قرارداد بازیکنان آپشن هایی در مورد قهرمانی آمده باشد.
برای اینکه مصدومیت سیدجلال تشدید نشود از او استفاده نکردیم

وی در خصوص مصدومیت سیدجلال حسینی عنوان کرد: حسینی قرار است 

امروز MRI انجام دهد و طبیعی است منتظر جواب او بمانیم تا در این خصوص 
تصمیم بگیریم. همیشه در این گونه مصدومیت ها ریسک بازی دادن به بازیکن زیاد 
است و ما برای اینکه مصدومیت سیدجلال شدیدتر نشود، روز گذشته از او استفاده 
نکردیم. حسینی از بازیکنان اصلی ماست و در تیم ما نقش مهمی دارد. سیدجلال 
در تمرینات پیش فصل عالی کار کرده بود، اما درد کمر او باعث شد دیروز نتواند ما 
را همراهی کند، ما منتظر جواب MRI او خواهیم ماند تا متوجه باشیم چگونه با او 

رفتار کنیم تا برایش بهتر باشد.
سیدجلال در زمان گرم کردن احساس درد داشت

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص اینکه در صورت حضور سیدجلال 
حسینی در بازی روز گذشته ترکیب خط دفاعی این تیم به چه شکل بود، گفت: 
سیدجلال قرار بود به جای شاهین مصلح بازی کند، اما چون در هنگام گرم کردن 
احساس درد داشت، او را از ترکیب خارج و مصلح را بازی دادیم. با حضور سیدجلال 

مصلح روی نیمکت می نشست و انصاری به دفاع چپ می رفت.
معیارهای تیم ما امسال بسیار بالاست

برانکو در خصوص مشکل سربازی آدام همتی و شرایط سخت او برای خروج از 
کشور با توجه به حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا عنوان کرد: من دقیقاً 
نمی دانم مشکل آدام همتی چیست و اطلاعی در این خصوص ندارم، قرار است 
او مدارک خود را از کانادا بیاورد، اما چیزی که مهم است او در بین پنج بازیکن 
جوان ما قرار دارد و در طول امسال آنها را تست خواهیم کرد. باید ببینیم همتی 
پاسخگوی معیارهای تیم بزرگ پرسپولیس خواهد بود یا خیر، چرا که خودتان 
می دانید بازیکنان به سختی می توانند به تیم ما بیایند، چون امسال معیارهای تیم 
ما بسیار بالاست، از طرف دیگر هم خوشحالم که  احمد نوراللهی به تیم برمی گردد 
و سیامک نعمتی روزبه روز آماده تر می شود. نعمتی مدت زمان بیشتری نیاز دارد تا 
با تیم هماهنگ شود، اما خوشحالم که تلاش خود را در این خصوص انجام داده 
است. از شرایط مصلح هم راضی هستم و منشا نیز از پنج روز دیگر تمرینات خود 

را با ما آغاز می کند.
وی در خصوص رفت و آمد همتی در فصل گذشته  و بازگشت مجدد او به تمرینات 
پرسپولیس در فصل جاری خاطرنشان کرد: همتی فصل گذشته وقتی در تمرینات 
ما برای تست حاضر شد ما برنامه فشرده ای داشتیم، با توجه به این شرایط قرار شد 
او به کانادا بازگردد و از روز اول تمرینات فصل جدید مجدداً در مراحل آماده سازی ما 
حاضر شود تا بعد از 1٠ روز در خصوص او تصمیم گیری کنیم، این اتفاق نیز افتاد و 

ما بعد از دو جلسه تمرین در خصوص او به این نتیجه رسیدیم.
سیدجلال عصای دست من بوده است

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به مصاحبه شب گذشته حسینی که از 
کادرپزشکی این تیم دلخور بود، گفت: من این داستان را نمی دانم، اما چیزی که به 
آن اعتقاد دارم رضایت از کادرپزشکی تیم است، طبیعی است که بازیکنان نیز مانند 
ما وقتی دچار مصدومیت می شوند عصبی شوند به خصوص یک فوتبالیست دوست 
دارد همیشه سالم باشد و به میدان برود، حسینی کاپیتان تیم ماست که داخل و 
بیرون از زمین عالی کار کرده و عصای دست من بوده است، خیلی خوشحالم که 

حسینی با ما کار می کند و سهم زیادی در موفقیت ما داشته است.
کاملًا به بازیکنانم اعتقاد دارم

برانکو در خصوص تقویت تیم الاهلی به عنوان رقیب این تیم در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا گفت: من به کادر بازیکنانم اعتقاد دارم و در بخش اول لیگ 
قهرمانان آسیا نشان دادیم که از سخت ترین و قوی ترین گروه ممکن صعود کردیم. 
ما مقابل الریان هم عالی بازی کردیم و مقابل لخویا نیز فوتبال خوبی به نمایش 
گذاشتیم. کاملًا به بازیکنانم اعتقاد دارم، اما می دانم مانند تیم های الاهلی و العین 
توانایی خرید بازیکنان 5 تا 1٠ میلیون دلاری را نداریم و بازیکنان ارزان نیز در 

حد تیم ما نیستند.
برطرف کردن مشکل گلزنی پروسه درازمدت است

وی در پایان در خصوص رضایت حمید درخشان از کم دقتی مهاجمان پرسپولیس 
در دیدار شب گذشته مقابل نفت تهران خاطرنشان کرد: از دست دادن شانس گل 
همیشه جزو مشکلات تیم ماست، اما من زمانی که شانس گل ایجاد می کنیم و آنها 
را تبدیل به گل نمی کنیم بیشتر از زمانی که اصلًا شانس ایجاد نمی کنیم دوست 
دارم. ما در هر تمرین روی ضربات دروازه کار می کنیم، اما برطرف کردن مشکل 

گلزنی پروسه درازمدت است و نمی شود در کوتاه مدت آن را حل کرد.

برانکو؛

 بار دیگر شخصیت یک تیم برنده را نشان دادیم

 لیونل مسی به تازگی قراراداد خود با بارسلونا را تمدید کرد، با این قرارداد جدید، او تا 
پایان فصل 21-2٠2٠ در نیوکمپ ماندنی خواهد بود. شماره 1٠ بارسا هنوز رکوردهایی 
برای شکستن در چشم انداز خود دارد. 1٠ رکوردی را که مسی می تواند در ادامه دوران 

حضورش در بارسلونا به آن ها دست پیدا کند را با هم مرور می کنیم.
۱۰۰ گل در برابر تیم های خارجی

تا امروز، مسی 9٨ گل را در برابر تیم های خارجی به ثمر رسانده، که از این تعداد، 9 
گل به آرسنال و ٨ گل به میلان و ٨ گل هم به سلتیک بوده است. در برابر باشگاه های 
غیر اروپایی نیز مسی آمار دو گل زده را دارد؛ یکی در برابر سانتوس برزیل و دیگری در 

برابر ریورپلاته آرژانتین.
۱۰۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا

مسی تاکنون 4 بار در سال های 2٠٠6، 2٠٠9، 2٠11 و 2٠15 فاتح لیگ قهرمانان 
اروپا بوده است و توانسته در 115 بازی که برای بارسلونا به میدان رفته است، 94 گل در 
این رقابت ها به ثمر برساند. بعید به نظر می رسد فوق ستاره آرژانتینی زمان زیادی برای 

رسیدن به رکورد 1٠٠ گل نیاز داشته باشد.
آقای گلی لالیگا، لیگ قهرمانان اروپا و کوپا دل ری در یک فصل

مسی در فصلی که گذشت )1۷-2٠16( به انجام این مهم بسیار نزدیک شد؛ آقای گلی 
لالیگا و کوپا دل ری با زدن 3۷ گل در لالیگا و 5 گل در کوپا دل ری، اما در چمپیونزلیگ 

او با 11 گل در مقام دوم ایستاد.
بردن بیشترین تعداد جام باشگاهی

تا امروز مسی 3٠ کاپ قهرمانی در 13 فصل حضور در بارسلونا کسب کرده است و 
رایان گیگز با 36 جام در 24 فصل در رتبه اول قرار دارد. باید دید آیا مسی می تواند تا 

پایان دوران حرفه ای خود، رکورد رایان گیگز افسانه ای را بشکند یا خیر؟
بردن بیش ترین جام اروپایی

مسی تا به امروز قهرمانی ۷ جام اروپایی شامل 4 لیگ قهرمانان اروپا و 3 سوپر کاپ 
اروپا را در کارنامه خود می بیند، در حالی که پائولو مالدینی، آری هان و دنی آلوز هر سه 

با 9 جام در رتبه اول قرار دارند.
بیش ترین تعداد گل برای یک باشگاه در اروپا

گرد مولر با زدن 525 گل برای بایرن مونیخ در بین سال های 1964 تا 19۷9 در رتبه 
اول قرار دارد. مسی 5٠۷ گل به ثمر رسانده و با اووه زیلر آلمانی که در بین سال های 
1953 تا 19۷2 برای هامبورگ بازی می کرد در یک رتبه قرار دارد. لئو تنها 1٨ گل با 
رتبه اول فاصله دارد و انتظار می رود تا قبل از کریسمس مسی بتواند این رکورد را بشکند.

۶۰۰ حضور رسمی برای بارسلونا
مسی تا امروز در 5٨3 بازی برای بارسلونا شرکت کرده و تنها 1۷ بازی با رکورد 6٠٠ فاصله 
دارد. اما پیش از آن او باید از رکورد 593 بازی پویول افسانه ای عبور کند. بعد از آن، آندرس 
اینیستا هافبک فعال تیم، که با شروع فصل 62۷ بازی در کارنامه خود خواهد داشت، رقیب 

مسی خواهد بود. در رتبه اول این لیست، ژاوی هرناندز افسانه ای با ۷6۷ بازی قرار دارد.
بیش ترین تعداد برد در لالیگا

مسی با برد در 2٨٨ بازی در رتبه ۷ این رده بندی قرار دارد. ایکر کاسیاس رتبه اول را 
با 334 برد در اختیار دارد و آندونی زوبیزارتا با 333 برد، رائول گونزالس با 32۷ برد، ژاوی 

با 322 برد، مانولو سانچز با 312 برد و اینیستا با 291 برد در رتبه های بعدی قرار دارند.
بیشترین تعداد کفش طلای اروپا

مسی با بردن چهارمین کفش طلای خود با رونالدو به صورت مشترک در رتبه اول قرار 
گرفته است و این به آن معنی است که اگر مسی در فصل آینده نیز برنده کفش طلای 

اروپا شود، رتبه اول این لیست را تصاحب خواهد کرد.
بردن یک جام بین المللی بزرگ به همراه تیم ملی

جام جهانی یا جام قهرمانی آمریکای جنوبی؛ یک جام بزرگ به همراه تیم ملی آرژانتین 
تنها افتخار مهمی است که مسی تا کنون موفق به کسب آن نشده است. جام جهانی 
زیر 2٠ سال در سال 2٠٠5 و مدال طلای المپیک در سال 2٠٠٨، همه عناوین ملی 
هستند که مسی آن ها را فتح کرده، اما بردن جام جهانی سال آینده در روسیه، برگ زرین 

کارنامه ملی او خواهد بود.
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اگر تیغ ماهی در گلویتان گیر کرد
 باید چه کنید؟

گیر کردن تیغ ماهی، یکی از علت هایی که باعث می شود ترجیح دهیم که ماهی 
نخوریم، اینکه فکر می کنیم شاید تیغ ماهی در گلومان گیر کند یا قبلا برای ما اتفاق 
افتاده باشد. گیر کردن تیغ ماهی، یکی از علت هایی که باعث می شود ترجیح دهیم 
که ماهی نخوریم، اینکه فکر می کنیم شاید تیغ ماهی در گلومان گیر کند یا قبلا 
برای ما اتفاق افتاده باشد. ماهی و مخصوصا سبزی پلو با ماهی از غذاهاdی هستند 
که بیشتر افراد آن ها را دوست دارند ولی گاهی احتمال گیر کردن تیغش در گلومان 
باعث می شود که خودمان را از لذت طعمش محروم می کنیم.  اما در این مطلب می 
خواهیم شما را با اقداماتی آشنا کنیم که اگر این اتفاق افتاد از آن ها استفاده کنید. با 

همگردی همراه باشید.
گیر کردن تیغ ماهی | این اتفاق ناگوار

گیر کردن تیغ ماهی در گلو معمولا در لوزه یا چین های مخاطی اطرافش ، قاعده 
زبان ، مخاط حلق یا اپی گلوت ، چین ها و فرورفتگی های قسمت عقب زبان ، قسمت 
پشتی حلق و سینوس پری اتفاق می کند. بعضی اوقات تیغ ماهی در نسج به طرزی 
گیر می کند که سرش مشخص نیست و در این حالت پیدا کردنش برای دکتر سخت 
می باشد. بعضی وقت ها هم علت درد خراشی می باشد و تیغ ماهی فقط گلو را 
زخمی کرده ، این حالت بسیار شبیه وقتی است که تیغ ماهی در گلو گیر می کند. 
ماهی های شمال اکثراً تیغ های نرم و نازک تری داشته ٬ هرچند جدا کردن گوشت 
از تیغشان زحمت بیشتری دارد و اگر گاهی تیغی را با گوشت بخورید خطرش از 
ماهی های جنوب کمتر می باشد. معمولاً تیغ ماهی های جنوب سفت و تیز تر است. 
اگرچه ماهی های بزرگ جنوب تیغ های بزرگ تری دارند و اما در این بین ماهی های 

کوچکی هم دارد که تیغشان کوچک تر است.
اگر تیغ ماهی در گلومان گیر کرد چه کارهایی باید انجام دهیم

۱- فرد را وادار به سرفه کردن کنید
برای در آوردن جسم خارجی از گلو باید از پشت دور کمرش را با دست چپ به 
شکل مشت جمع کرده و محکم بگیرید. انگشت شست باید به طرف داخل بازشده 
باشد و مرکز قفسه سینه را فشار دهد. اکنون دست راست را محکم روی دست چپ 
قرار داده و با قدرت به طرف بالا و داخل فشار داده تا او سرفه کند تا آن جسم خارجی 

به بیرون پرتاب شود.
2- از نان خشک ، موز و یا سیب زمینی آب پز کمک بگیرید

باید لقمه های بزرگ نان خشک ، یک موز و یا تکه هایی از یک سیب زمینی پخته 
بخورید تا شاید تیغ ماهی هنگام بلع غذا از گلو جدا شده و به همراه غذا بلیعده شود.

3- از شربت آبلیمو و عسل استفاده کنید
یک راه دیگر نوشیدن شربت آب لیمو و عسل است. ببهتر است شربت آبلیمو و عسل 

را  آهسته مزه مزه کرده و بنوشید. همچنین می توانید آن را غرغره کنید.
4- ترکیب دارچین و عسل غرغره نمایید

غرغره کردن ترکیب دارچین و عسل کمک می کند تا درد گلو کمتر شود.
5- آبلیمو و یا آب جوشیده همراه با سرکه غرغره نمایید

غرغره کردن محلول رقیق آب جوشیده و سرکه یا آب جوشیده و آبلیمو هم موثر است.
۶- از جوشانده زیتون استفاده کنید

یک راه خوب دیگر استفاده ازجوشانده زیتون است. چند عدد زیتون را با یک لیوان 
آب چند دقیقه بجوشانید سپس صافش کرده و آرام به حالت قاشق قاشق آن را 

بخورید. استفاده از این جوشانده تیغ ماهی را نرم می کند.
 ـکم کردن دردش 7

یک لیمو ترش را از نصف کرده و بعد آبش را بمکید. این کار تیغ را نرم کرده و سریع 
احساس راحتی می کنید.

اقداماتی لازم هنگام قورت دادن تیغ ماهی در کودکان
۱- خونسردی خود را حفظ کنید

ابتدا مطمئن شوید کودک جسم را بلعیده و زیر پاها ، بالش ، تشک یا دستش 
نیست. در اغلب اوقات ، بلعیدنش هیچ علامتی ندارد و فقط شاهد توقف کوتاه مدت 
تنفس یا سخت شدن بلع غذا هستیم که نشان می دهد چیزی در گلو گیر 

کرده است.
2- به دنبال راه های خشن نباشید

وقتی فرزندتان به سرفه افتاد یا دچار مشکلات تنفسی شد ، باید سریع اقدام کنید 
ولی کاری نکنید که عواقب خطرناک داشته باشد. به دنبال راه های خشنی مانند 

محکم زدن پشت کمر کودک نباشید و یا او را مجبور به استفراغ نکنید.
اگر موفق نشدید به به پزشک مراجعه نمایید.

درمان یا خارج کردن تیغ ماهی توسط پزشک
بعضی وقت ها این امکانت کار ساز نبوده و دیگر باید به پزشک مراجعه کنید. توجه 
کنید که ممکن است تیغ ماهی از گلو خارج شده باشد اما  چون گلو را زخم کرده 
جایش احساس سوزش کنید وفکر کنید تیغ  هنوز آن جا است. وقتی نزد پزشک 
ببوید او ابتدا برای خارج کردن و درمان تیغ ماهی گلو تان را معاینه می کند. چنانچه 
پزشک بتواند آن را به صورت سرپایی خارج می کند ، ولی وقتی که تیغ مشخص 
نباشد و شما احساس درد کنید ، پزشک برایتان عکس رادیولوژِی و سی تی اسکن 
و حتی MRI از گلو را می نویسد تا مطمئن شود. اگر واقعا مشخص شود تیغی گیر 
کرده با جراحی و بیهوشی آن را از گلو خارج میکنند. به گفته پزشکان و متخصصان 
گوش و حلق و بینی  ٬ تیغ های ظریف در گلو اگرچه با درد همرا باشد ٬ اما خطری 

نداشته و قابل جذب است.

درمان های طبیعی برای گاز شکم و نفخ

گاز روده و نفخ بسیار آزاردهنده است. عادات غذایی بد و رژیم غذایی نامناسب در واقع 
دلایل اصلی گاز و نفخ محسوب می شوند. در این جا به چند راهکار درمانی برای پیشگیری 
از آن اشاره می کنیم. 1- رازیانه می توانید دانه های رازیانه را بجوید و یا با خرد کردن آن و 
ترکیب با آب جوش، آن را مصرف کنید. ترکیبات موجود در رازیانه باعث تسکین و شل 
شدن عضلات دستگاه گوارشتان شده و به خروج گاز از بدن کمک می کند. 2- زنجبیل 
نوشیدن چای زنجبیل و خوردن ریشه ی تازه ی آن دو روش درمانی عالی برای رفع گاز 
است. سعی کنید مقدار کمی زنجبیل را به غذایتان اضافه کنید. 3- دانه های زیره سعی 
کنید دانه های زیره را به عنوان ادویه به اکثر غذاهای خود خصوصا به غذایی که می دانید 
باعث تولید گاز در بدن می شود بیافزایید. دانه های زیره باعث کاهش گاز، سوء هاضمه و 
گرفتگی عضلات شده و به هضم غذا کمک می کند.گاز روده و نفخ بسیار آزاردهنده است. 
عادات غذایی بد و رژیم غذایی نامناسب در واقع دلایل اصلی گاز و نفخ محسوب می شوند. 

در این جا به چند راهکار درمانی برای پیشگیری از آن اشاره می کنیم.
۱- رازیانه: می توانید دانه های رازیانه را بجوید و یا با خرد کردن آن و ترکیب با آب 
جوش، آن را مصرف کنید. ترکیبات موجود در رازیانه باعث تسکین و شل شدن 

عضلات دستگاه گوارشتان شده و به خروج گاز از بدن کمک می کند.
2- زنجبیل: نوشیدن چای زنجبیل و خوردن ریشه ی تازه ی آن دو روش درمانی 

عالی برای رفع گاز است. سعی کنید مقدار کمی زنجبیل را به غذایتان اضافه کنید.
3- دانه های زیره: سعی کنید دانه های زیره را به عنوان ادویه به اکثر غذاهای خود 
خصوصا به غذایی که می دانید باعث تولید گاز در بدن می شود بیافزایید. دانه های زیره 
باعث کاهش گاز، سوء هاضمه و گرفتگی عضلات شده و به هضم غذا کمک می کند.

4- پروبیوتیک ها: استفاده از مکمّل های حاوی پروبیوتیک و یا خوردن غذاهایی که 
پروبیوتیک دارند مانند آناناس باعث می شود تا از شر علائم رایج ایجاد گاز در شکم خلاص 

شوید. در واقع پروبیوتیک ها باعث می شود تا روده تان در بهترین وضعیت عملکرد باشد.
5- سیر: سیر باعث تحریک دستگاه گوارش می شود. برای آنکه بتوانید غذا را به 

خوبی هضم کنید، از سیر تازه استفاده کنید.
۶- چای گیاه قاصدک: این چای دارای خواص بسیاری است که یکی از آنها 
تسکین و کم کردن گاز شکم است. می توانید آن را به صورت خردشده و در قالب 

ادویه هم به غذا اضافه کنید.
7- خیارشور: خوردن یک عدد خیارشور می تواند به از بین رفتن گاز معده کمک 

زیادی کند.
۸- ورزش

وقتی تنها هستید برای از بین بردن گاز شکم تان سعی کنید روی پشتتان دراز 
بکشید، پاهایتان را رو به بالا قرار داده و حرکت دوچرخه انجام دهید.

علمی و سلامت 
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دستگاه کوچک قابل حمل، پایانی بر 
سردردهای خوشه ای

ربات ها مسافران فرودگاه سئول را 
راهنمایی می کنند

یک نوازنده هندی در حالیکه در اتاق عمل تحت جراحی بود، گیتار نواخت 
تا برای درمان گرفتگی غیرارادی عضلات انگشت هایش به پزشکان کمک کند.

)اختلال  "دیستونیا"  درمان  برای  خواستند  پراساد"  "آبیشک  از  پزشکان 
عضلانی( این نوازنده، هر بار که یک مدار "تحریکی" در مغزش ایجاد می کنند، 

گیتار بنوازد.
این کار باعث گرفتگی عضلانی دردآور و حرکت های تکراری و پیچشی یا 

غیرمعمول می شود.
آقای "پراساد" به بی بی سی گفت: بعد از عمل توانسته به راحتی بنوازد.

یک هفته بعد از این عمل که در شهر بنگلور جنوب هند انجام شد، پزشکان 
بخیه های سر "پراساد" را باز کردند. او گفت: "با تحریک ششم، انگشتانم باز 

شدند. روی تخت عمل جراحی حالت عادی داشتم."
دیستونیا باعث شده بود که او نتواند انگشتان میانی، کوچک و سبابه دست 

چپش را در زمان نواختن گیتار حرکت دهد.
حد  از  بیش  تمرین  خاطر  به  گرفتگی  می کردم  کرد:"فکر  اظهار  پراساد 

بود. استراحت کردم و دوباره سعی کردم و متوجه شدم گرفتگی رفع نشده 
است. برخی پزشکان به من گفتند خستگی عضلانی است و به من مسکن، 

مولتی ویتامین، آنتی بیوتیک، فیزیوتراپی و غیره دادند."
وی اظهار کرده بود که گرفتگی عضلانی در انگشتانش تنها زمانی که گیتار 
می نواخت، اتفاق می افتاد. اما یک عصب شناس 9 ماه پیش به درستی تشخیص 

داده بود که بیماری او دیستونیا است.
این نوازنده هندی گفت: "به من توصیه شد که جراحی مغز انجام دهم، اما من 
ترسیدم. "شاران سرینیواسان"، دکترم، برای انجام این عمل به من اعتمادبه نفس 

داد." این نوازنده گفت که وی به طور آشکار جزئیات عمل را به یاد می آورد.
به گفته "پراساد" قبل از انجام ام آی آر، پزشکان قابی با چهار پیچ روی سرش 
نصب کردند تا جمجمه  را باز کنند. آنها به کمک اسکن دریافتند تا چه عمقی 

الکترودها می توانند وارد مغز شوند تا مدارهای درون آن را تصحیح کنند.
"پراساد" می گوید درطول عمل دردی احساس نمی کرده است.

دکتر "سرینیواسان" توضیح داد که "بیمار احساس درد نمی کند، زیرا عمل 
تحت بیهوشی موضعی بوده است."

وی اضافه کرد: یک سوراخ 14 میلیمتری ایجاد کرده و یک الکترود مخصوص 
در جمجمه کار گذاشته است. به گفته پزشک معالج "مناطق مورد نظر هشت تا 

9 سانتیمتر درون مغز عمق داشتند."
پزشک پراساد گفت: "او کاملا هوشیار بود و نتیجه جراحی همانجا روی تخت 
عمل دیده می شد، زیرا انگشتانش به طور عادی روی سیم های گیتار حرکت 

می کردند."
بر اساس این گزارش، بیمار در دست و پای چپش بعد از عمل قدری احساس 
ضعف می کند، اما طی یک ماه آینده بهبود پیدا می کند و به گفته خودش به 

طور کامل تمرین خواهد کرد.
دکتر "سرینیواسان" که معتقد است کسانی که دچار اختلال عصبی  هستند، 
معمولا احساس افسردگی می کنند و گوشه گیرند و به رسیدگی بیشتر نیاز دارند، 
می گوید: "جراحی مغز بدون بیهوشی" در هند، یک نقطه عطف در این کشور 

به حساب می آید.

نوازنده ای که هنگام جراحی مغزش گیتار نواخت!

با همه گیرشدن استفاده از ربات ها برای انجام امور مختلف، پای این ابزار به فرودگاه ها 
هم باز شد. شرکت ال جی امروز از استفاده از دهها ربات در فرودگاه بین المللی اینچئون 

سئول خبر داد.
وظیفه این ربات ها راهنمایی مسافران است. ال جی در ابتدای سال جاری میلادی 
استفاده آزمایشی از این ربات ها را برای بررسی قابلیت های آنها به مدت 5 ماه آغاز 

کرده بود.
در جریان این آزمایش ها مهندسان ال جی موفق به شناسایی نقاط ضعف و قوت این 
ربات ها و ارتقای عملکرد آنها شدند. زیرا در مواردی ربات های یادشده در انجام وظایف 

محوله با اشکال مواجه شده بودند.
ربات هایی که در فرودگاه سئول به کار گرفته می شوند به دو دسته کلی تقسیم می 
شوند. یکی ربات های راهنما و دیگری ربات های نظافتچی. ربات های راهنما با مسافران 
تعامل می کنند و به علت نصب یک نرم افزار تشخیص صدا می توانند به زبان های کره 

ای، انگلیسی، چینی و ژاپنی صحبت کنند.
این ربات ها شما را از محل رستوران ها، گیت پروازی مربوطه و ... مطلع می کنند. 
ربات های نظافتچی هم با بررسی شرایط فرودگاه می توانند به سرعت نقاط آلوده را 

شناسایی و تمییز کنند.

استفاده از الگوریتم یادگیری عمیق برای تشخیص اسکیزوفرنی

»مک لارن« رکورد گران ترین خودرو را می شکندفورد برای پلیس » پیک آپ« می سازد

کمپانی "ElectroCore" در نیوجرسی موفق به توسعه یک دستگاه غیر تهاجمی 
محرک عصبی شده که به درمان سردردهای خوشه ای بزرگسالان کمک می کند.

این فناوری که "GammaCore "نام داشته و در حال حاضر فقط با نسخه پزشک 
 )vagus nerve( "قابل دسترسی است، جریان الکتریسیته را به گردن و "عصب واگ
انتقال می دهد. این کار با قرار دادن الکترودهای " gammaCore " در کنار گردن و 

شروع روش معمول درمانی انجام می شود.
عصب واگیا واگوس)پنوموگاستریک( طولانی ترین عصب مغزی و دهمین زوج 
اعصاب مغزی از 12 جفت عصب مغز است که در بلعیدن غذا، صحبت کردن، 
فعالیت های پاراسمپاتیک و هاضمه نقش دارد. GammaCore  کوچک بوده و حمل 
و استفاده از آن بسیار آسان است. بنابراین می توان در هر جایی مانند مسافرت یا 
محل کار از آن استفاده کرد. برای استفاده از این دستگاه محدودیت فرکانس وجود 
ندارد بنابراین بیماران می توانند هر زمان که بخواهند از آن برای مبارزه با سردرد 
استفاده کنند. محققان امیدوارند که این دستگاه بتواند در دراز مدت موثر واقع شده و 

جایگزینی برای دارو شده و احتمال ابتلا به عوارض جانبی را کاهش دهد.
آزمایش GammaCore با موفقیت انجام شده و این فناوری توانسته است تا به طور 

چشمگیری درد بیماران را کاهش دهد.

همکاری علمی میان محققان در IBM و دانشگاه آلبرتا 
در کانادا به ایجاد نرم افزاری منجر شده است که می تواند 
اسکن های اف .ام .آر.آی )fMRI( مغز بیماران را تحلیل 
کرده و با دقت ۷4 درصدی اسکیزوفرنی را تشخیص 
دهد. علاوه بر این، الگوریتم های نرم افزار همچنین قادر به 
تعیین میزان وخامت علائم بیماری در هر یک از بیماران 
 fMRI است.این تیم برای انجام پژوهش خود از اطلاعات
شبکه تحقیقاتی انفورماتیک زیست پزشکی که شامل 
تعداد زیادی از انواع اسکن های مغز از بیماران مختلف 

است، استفاده کردند. محققان، 95 اسکن از مجموعه ای 
از آنها به  از بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی گرفتند و 
عنوان ورودی اطلاعات در یک الگوریتم یادگیری عمیق 
استفاده کردند تا با کشف ارتباط میان اسکن ها بتوانند 
درک درستی از اسکیزوفرنی داشته باشند.آنها سپس از 
این الگوریتم در برابر اسکن هایی استفاده کردند که هم 
شامل مبتلایان به این بیماری بود و هم افراد سالم را 
شامل می شد.محققان نشان دادند که این نرم افزار قادر 
این  نشان دهنده  اسکن های  چهارم  سه  تشخیص  به 

بیماری است.روان گسیختگی یا اسکیزوفرنی یا شیزوفرنی 
)Schizophrenia( یک اختلال روانی است که مشخصه 
آن ازکارافتادگی فرایندهای فکری و پاسخگویی عاطفی 
ضعیف است. این بیماری در بین همه بیماری های عمده 
روان شناختی از همه وخیم تر است و معمولاً خود را به 
صورت توهم شنیداری، توهم های جنون آمیز یا عجیب و 
غریب و یا تکلم و تفکر آشفته نشان می دهد و با اختلال 
در عملکرد اجتماعی یا شغلی قابل توجهی همراه است. 

شروع علائم معمولاً در دوران نوجوانی رخ می دهد.

یک شرکت خودروسازی از وانت پیکاپی با 3۷5 اسب بخار قدرت رونمایی کرده 
است. این پیکاپ برای نیروی پلیس آمریکا طراحی شده است.

شرکت فورد قصد دارد برای نیروی پلیس آمریکا وانت پیکاپ تولید کند. این شرکت 
به تازگی از خودروی مذکور رونمایی کرده است.

 این خودروی پلیس که »پیکاپ F-Police Responder 15٠ « نام گرفته 
دارای چهار چرخ متحرک است همچنین قدرت آن  3۷5 اسب بخار اعلام 

شده است.
به گفته شرکت تولید کننده این پیکاپ دارای موتور 6 سیلندر است و با سرعت  
1٠٠ مایل برساعت حرکت می کند.  این مشخصات فراتر از هرگونه خودروی پلیس 
دیگری است.  خودروی مذکور دارای ظرفیت 5 نفر است و بدنه آن نیز از آلومینیوم 

سبک ساخته شده است.
 این در حالی است که فورد مدت هاست برترین تولید کننده خودروهای پلیس در 

آمریکا است و سعی دارد موقعیت خود را در این حوزه تثبیت کند.
فورد این خودرو را برای نیروهای پلیس منطقه ای و مرزی تولید خواهد کرد.

پیش بینی می شود یکی از نمونه های خودروی نادر مک لارن به قیمت 15 
میلیون پوند فروخته شود. این خودرو در 3.2 ثانیه سرعت خود را از صفر به 1٠٠ می 

رساند و حداکثر سرعت آن حدود 24٠ مایل برساعت است.
به نظر می رسد یکی از نمونه های نادر خودرو مک لارن F1 قرار است رکورد 

گرانترین خودروی مدرن جهان را برای خود به ثبت برساند.
قرار است این خودرو در یک حراجی در ایالت کالیفرنیای آمریکا فروخته شود. 
کارشناسان تخمین می زنند این ابرخودرو در حراجی به قیمت 12 الی 15 میلیون 

پوند فروخته شود.
 مک لارن F1  بیشتر اوقات با لقب »محبوب ترین خودروی جهان« شناخته می 
شود که تاکنون 64 نمونه از آن بین سال های 1993 تا 199۷ میلادی ساخته شده 
است.این خودروی 2٠ ساله دارای سه صندلی است که راننده در صندلی وسط می 
نشیند.  ابرخودروی مذکور  طی 3.2 ثانیه سرعت خود را از صفر به 1٠٠ کیلومتر بر 

ساعت می رساند. بیشترین سرعت آن نیز حدود 24٠ مایل برساعت است.
این خودرو در حراجی Quail در کالیفرنیا فروخته خواهد شد.

 استفاده از برخی مواد مغذی در رژیم غذایی افراد مبتلا به 
دیابت می تواند در کمک به افزایش سلامتی، کاهش قند خون، 

چربی سوزی و کاهش التهاب موثر باشد.
شکلات تیره

شکلات سرشار از فلاونوئیدها بوده و براساس تحقیقات انجام 
بهبود  انسولین،  به  مقاومت  کاهش  در  موادمغذی  این  شده 
حساسیت به انسولین، کاهش سطوح قند خون و قندخون ناشتا 

موثر است. اما تمام شکلات ها تاثیر یکسانی ندارند.
براساس تحقیقات دانشگاه کپنهاگ در دانمارک، افرادی که 
شکلات تیره مصرف می کنند در مقایسه با افرادی با مصرف 
شکلات شیری، تمایل کمتری به استفاده از موادغذایی شیرین، 
شور و چرب دارند، زیرا شکلات شیری فلاونوئید کمتری داشته و 

اغلب حاوی قند و چربی بیشتری است.
همچنین فلاونوئیدهای موجود در شکلات تیره باعث کاهش 

خطر سکته، فشارخون بالا و حمله قلبی می شود
بروکلی

بروکلی یک سوپرفود ضد دیابت است.
همانند سایر سبزیجات کلمیان از جمله کلم کیل و گل کلم، 
بروکلی حاوی ترکیبی به نام سولفورافان بوده که موجب بسیاری 
از فرآیندهای ضدالتهابی شده و در بهبود کنترل قندخون و 
حفاظت از رگ های خونی در برابر آسیب سیستم قلبی-عروقی 

موثر است.
لازم به ذکر است که بیماری قلبی اغلب پیامدی از دیابت می 

باشد.
سولفورافان در کمک به مکانیسم سم زدایی طبیعی بدن موثر 
است، همچنین موادشیمیایی خطرناک سرطان زا را به فرم های 
بی ضرری تبدیل می کند که بدن به راحتی آنها را از بدن خارج 

می سازد.
بلوبری

بلوبری حاوی فیبر محلول و نامحلول است.
براساس تحقیقات انجام شده توسط وزارت کشاورزی امریکا، 
مصرف روزانه دو ونیم فنجان از بلوبری وحشی به مدت 12 هفته 
با کاهش سطوح قند خون، بهبود افسردگی و حافظه همراه بود.

طبق تحقیقات، آنتوسیانین های موجود در بری ها موجب آزاد 
شدن آدیپونکتین می شود و این هورمون سطوح قندخون را 

تنظیم می کند.
همچنین افزایش سطوح آدیپونکتین می تواند در کمک به 
حفظ قند خون پایین و افزایش حساسیت به انسولین موثر باشد.

جودوسر
جودوسر در کاهش خطر پیشرفت دیابت نوع 2 نقش دارد.

به بدن در  بالایی منیزیم است که  جودوسر حاوی مقدار 
استفاده از گلوکز و ترشح درست انسولین کمک می کند.

براساس یافته های آزمایشی که به مدت ٨ سال به طول 
انجامید، کاهش 19 درصدی خطر ابتلا به دیابت نوع 2 در بانوانی 
با رژیم غذایی غنی از منیزیم و کاهش 31 درصدی خطر ابتلا 
به این بیماری در بانوانی با مصرف منظم غلات کامل همراه بود.

غلات کامل حاوی فیبر، موادمغذی و آنتی اکسیدان هایی بوده 
که به گوارش بهتر و حفظ ثبات قند خون کمک می کند.

سالمون
ماهی غنی از پروتئین بوده که در کمک به حفظ حس سیری 

موثر است.
ماهی با دارا بودن امگا 3 به بهبود التهاب در بدن کمک می 

کند.
 مطالعات بسیاری نشان می دهند که افرادی با سطوح 

بالایی از اسیدهای چرب امگا 3 کمتر دچار التهاب در سراسر 
بدن و به ویژه التهاب تشدید کننده ی دیابت و مشکلات وزن 

می شوند.
 براساس مطالعات دانشگاه اموری در ایالات متحده، رژیم 
غذایی غنی از ماهی در کاهش خطر پیشرفت مشکلات سلامتی 

به ویژه سکته تا 3 درصد موثر است.
هر چند مصرف غذاهای دریایی و ماهی به صورت سرخ شده 

باعث افزایش خطر ابتلا به سکته می شود.
روغن زیتون

رژیم  از  پیروی  اسپانیا،  در  شده  انجام  مطالعات  براساس 
مدیترانه ای غنی از روغن زیتون نسبت به رژیم غذایی با میزان 
پایینی از چربی به کاهش 5٠ درصدی خطر دیابت نوع 2 

کمک می کند.
همچنین طبق یافته های محققان دانشگاه فنی مونیخ و 
دانشگاه وینا، روغن زیتون نسبت به کره و روغن کانولا به افزایش 

حس سیری در افراد کمک می کند.
روغن زیتون غنی از موادمغذی آنتی اکسیدانی بوده که از 
سلول ها در برابر آسیب ها محافظت و از پیشرفت بیماری قلبی 

جلوگیری می کند.
پسیلیوم

پسیلیوم مکملی حاوی فیبر است که برای بهبود یبوست 
استفاده می شود.

پسیلیوم به بهبود کنترل قند خون در افراد مبتلا به دیابت 
کمک می کند و مطالعه مروری انجام شده توسط دانشگاه 
کالیفرنیا که در مجله سالانه ی دارو به چاپ رسید نیز این 

خاصیت پسیلیوم را تایید کرد.
همچنین افرادی که قبل از غذا پسیلیوم مصرف می کنند، 
سطوح قند خون آنها بعد از صرف غذا دو درصد کمتر افزایش 

می یابد.
طبق توصیه ی محققان حداقل 4 ساعت قبل از مصرف داروها 
از پسیلیوم استفاده کنید، زیرا پسیلیوم می تواند موجب کاهش 

جذب آنها شود.

لوبیا سفید
حبوبات سرشار از پروتئین و فیبر محلول کاهنده ی کلسترول 
می باشد. حبوباتی از جمله لوبیا سفید روند افزایش قند خون را 
کند می کند. طبق مطالعه ای در دانشگاه تورنتو، 121 نفر مبتلا 
به دیابت نوع 2 به صورت روزانه از یک رژیم غذایی سالم محتوی 

یک فنجان از لوبیا یا غلات کامل پیروی کردند.
بعد از 3 ماه، گروه لوبیا نسبت به گروه غلات کامل، کاهش 
دو برابری سطوح A1C )بررسی سطوح قند خون متوسط( را 

مشاهده کردند.
اسفناج

اسفناج یکی از سبزیجات برگ سبز بوده که مصرف آن با 
کاهش خطر پیشرفت دیابت همراه است.

سبزی کلارد نیز انتخاب خوب دیگری می باشد.
براساس مطالعه ای در بریتانیا، افرادی که بیش از یک وعده 
استفاده می  اسفناج و سایر سبزیجات برگ دار  از  در روز 
کنند در مقایسه با افرادی با میزان مصرف کمتر از نصف 
وعده در روز 14 درصد کمتر در معرض پیشرفت دیابت قرار 

می گیرند.
این نوع سبزیجات غنی از ویتامین K و موادمعدنی دیگری 
باشند.  می  روی  و  پتاسیم  فسفر،  فولات،  منیزیم،  از جمله 
همچنین منبع خوبی از موادشیمیایی گیاهی لوتئین، زیگزانتین 

و فلاونوئیدهای مختلفی به حساب می آیند.
اسفناج منبعی غنی از کلسیم بوده، اما ماده ی دیگری به نام 
اگزالیک اسید موجود در اسفناج می تواند مانع از جذب بیشتر 
کلسیم شود. بنابراین برای کاهش این ماده شیمیایی می توانید به 

مدت یک دقیقه اسفناج را بجوشانید.
سیب زمینی شیرین

براساس مطالعه ای سیب زمینی شیرین می تواند اندازه گیری 
هموگلوبین گلیکوزیله HBA1c را بین ٠.3٠ و ٠.5۷ درصد و قند 

خون ناشتا را تا 1٠ تا 15 درجه کاهش دهد.
سیب زمینی شیرین همچنین حاوی آنتوسیانین ها و آنتی 
و  ضدویروسی  ضدالتهابی،  خواص  که  است  هایی  اکسیدان 

ضدمیکروبی دارند.
گردو

آلفا  نام  به  نشده  چنداشباع  چرب  اسیدهای  حاوی  گردو 
لینولنیک اسید بوده که در کاهش التهاب موثر است.

گردو و سایر مغزهای آجیل همچنین حاوی ال آرژنین، فیبر، 
امگا 3، ویتامین E و سایر فیتوکمیکال ها می باشد.

ضدسرطانی،  اکسیدانی،  آنتی  خواص  موادغذایی  این 
ضدمیکروبی و ضدکلسترول بالا دارند. این فواید می تواند در 
کمک به متوقف و معکوس کردن پیشرفت بیماری های مزمنی 

از جمله دیابت و بیماری قلبی موثر باشد.
کوینولا

کوینولا در مقایسه با بیشتر غلات منبعی از پروتئین کامل 
است، به طوریکه در هر نصف فنجان 14 گرم پروتئین وجود دارد 

و تمام 9 اسیدآمینه ضروری را شامل می شود.
یکی از این اسیدهای آمینه لیزین بوده که به بدن در جذب 
کلسیم برای چربی سوزی، تولید کارنیتین )ماده مغذی مسئول 
تبدیل اسیدهای چرب به انرژی( و کاهش کلسترول کمک می 

کند.
کوینولا غنی از فیبر بوده، به طوریکه هر نصف فنجان محتوی 
2.6 گرم است. همچنین فیبر به متعادل کردن سطوح قندخون 

و افزایش مدت زمان سیری در افراد کمک می کند.
دارچین

مطالعات بسیاری نشان می دهد که دارچین می تواند به 
کاهش قندخون کمک کند.

براساس مطالعه ای در مجله مراقبت از دیابت، قندخون ناشتا 
در افرادی که روزانه یک گرم یا بیشتر از دارچین استفاده می 
کنند در مقایسه با افرادی بدون دریافت دارچین با کاهش 3٠ 

درصدی همراه است.
گلیسرید،  تری  کاهش  باعث  همچنین  دارچین  مصرف 

کلسترول LDL و کلسترول تام تا 25 درصد می شود.
دارچین غنی از کروم بوده که ماده ای معدنی برای بهبود تاثیر 
انسولین است. دارچین سرشار از آنتی اکسیدان هایی است که 
از بدن در برابر سرطان، التهاب، دیابت و بیماری قلبی محافظت 

می کند.
سبزی کلارد

سبزیجات برگ سبز مانند سبزی کلارد منابعی غنی از ویتامین 
C به حساب می آیند که به کاهش کورتیزول و التهاب کمک 

می کنند.
سبزی کلارد ) و سایر سبزیجات کلمیان مانند کلم کیل و کلم 
بروکسل( منبع خوبی از آلفا لیپوئیک اسید یا ALA است که این 

ریزمغذی به بدن برای مقابله با استرس کمک می کند.
ALA می تواند در کمک به کاهش قندخون و تقویت آسیب 
های عصبی آسیب دیده ناشی از نوروپاتی دیابتی موثر باشد. 
مراقب باشید این سبزی زیاد پخته نشود، بخارپز کردن آن به 

مدت 5 دقیقه کافی است.
زردچوبه

اضافه کردن زردچوبه به غذاها تاثیر بالقوه ای بر کاهش سطوح 
قند خون بالا دارد.

کرومین، ماده ی فعال موجود در زردچوبه ترکیبی است که در 
تنظیم متابولیسم چربی در بدن موثر است.

چربی،  های  سلول  بر  مستقیم  طور  به  کرومین  عملکرد 
پانکراس، کلیه و ماهیچه می باشد که کاهش التهاب و مسدود 
کردن فعالیت های فاکتور گسترش دهنده ی تومور سرطان زا و 

اینترلوکین 6 را به دنبال دارد.

 ۱۵ خوراکی برتر برای کاهش قند خون و التهاب
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مسئول اردویی و راهیان نور سپاه قم خبرداد 

پنج هزار تن از مردم قم به مناطق عملیاتی 
اعزام می شوند

مسئول اردویی و راهیان نور سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( قم گفت: بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده در فصل تابستان، پنج هزار تن از مردم قم در قالب 
کاروان های راهیان نور به مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور اعزام می شوند. 
سرهنگ پاسدار ستار احمدوند در گفت و گو با ایرنا، افزود: راهیان نور یکی از 
مهمترین فعالیت های فرهنگی در نظام جمهوری اسلامی است که اعتقادات مردم 
را با تعالیم انقلاب گره می زند.وی بیان کرد: خوشبختانه در استان قم تمام امکانات 
برای برگزاری باشکوه این رخداد فرهنگی بسیج شده است و مسئولان دستگاه های 
اجرایی درکنار مردم برای اجرای مطلوب برنامه های آن تلاش می کنند.وی ادامه 
داد: طبق برنامه سال های گذشته اعزام کاروان های راهیان نور در فصل تابستان 
به سمت مناطق غرب و شمالغرب صورت می گیرد تا مردم با جانفشانی رزمندگان 
اسلام در این مناطق آشنا شوند.احمدوند گفت: اعزام مردم قم به مناطق عملیاتی 
غرب و شمال غرب کشور از 21 تیرماه جاری آغاز شده است و تا دهم مرداد ماه سال 
جاری ادامه دارد. وی با اشاره به این که پنج هزار تن از مردم قم در اردوهای راهیان 
نور غرب و شمال غرب کشور شرکت خواهند کرد، افزود: بر اساس برنامه ریزی ها 
قرار است در طول این مدت، روزانه 4 دستگاه اتوبوس با ظرفیت 2٠٠ تن به این 
مناطق اعزام می شوند. وی ادامه داد: علاقه مندان به شرکت در این سفر معنوی 
برای ثبت نام می توانند به پایگاه های بسیج سراسر استان قم مراجعه کنند؛ در ضمن 
خانواده ها می توانند با هماهنگی ستاد راهیان نور به وسیله خودرو شخصی خود به 
مناطق عملیاتی مورد نظر سفر و از امکانات درنظر گرفته شده استفاده کنند.مسئول 
اردویی و راهیان نور سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( با اشاره به این که مدت زمان 
سفر کاروان های راهیان نور به مناطق عملیاتی چهار روز است، گفت: زائران طی این 
مدت با حضور در استان های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه از یادمان های 
شهیدان گمنام شهر مریوان، منطقه عملیات کربلای 5 و یادمان تپه الله اکبر، باشگاه 
افسران در سنندج، یادمان شهدای غریب در شهر بانه و محل شهادت شهیدان 

مهدی و مجید زین الدین در حدفاصل سردشت و بانه بازدید می کنند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قم اعلام کرد 

تشکیل کمیته پایش اصلاح نظام اداری و ستاد 
صیانت از حریم عمومی 

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قم از تشکیل کمیته پایش 
اصلاح نظام اداری، ستاد صیانت از حریم عمومی و حقوق شهروندی در قم خبر داد 
و گفت: در قالب این کمیته شش اکیپ از استانداری کار بازرسی از ادارات و سازمان 
های دولتی را بر اساس شاخص های تعریف شده به مدت یک ماه برعهده دارند. 

عطاء الله قاسمی افزود:کار بازرسی از ادارات و سازمان های دولتی از هفته جاری 
در قم آغاز و دستگاه ها بر اساس شاخصه هایی مانند تکریم ارباب رجوع، تسهیل 
خدمت رسانی مطلوب به مردم، تشکیل دولت الکترونیک و رعایت حجاب و عفاف و 
... مورد ارزیابی قرار می گیرند.وی ادامه داد: ما در زمینه حجاب و عفاف در ادارات قم 
مشکلی خاصی نداریم و همه در این زمینه رعایت می کنند ولی اگر تخلفی مشاهده 
شود برخورد خواهیم کرد.قاسمی افزود: اگر در زمینه تکریم ارباب رجوع و یا سایر 
شاخصه ها مانند خدمات کریمانه به مردم و یا دولت الکترونیک و... مشکلی در ادارات 
دیده شود با قاطعیت با تخلفات برخورد می شود.وی ادامه داد: برای اینکه بازرسی ها 
از ادارات و سازمان های دولتی ضمانت اجرایی داشته باشد عملکرد ادارات و سازمان 
ها به ستاد مرکزی آنها در تهران و استاندار گزارش داده خواهد شد.قاسمی با اشاره به 
تاکید دولت بر رعایت حقوق شهروندی گفت: ما در رابطه با حقوق شهروندی منابع 
مهمی در متون دینی، کلام بزرگان، رهبران انقلاب و قانون اساسی داریم که حاکی از 
اهمیت این موضوع می باشد.حقوق شهروند یک حق خدادادی است و مطابق سخنان 
پیامبر بزرگ اسلام و سایر ائمه اطهار)ع( و بزرگان دینی، در جامعه اسلامی همه از 
حقوق برابر برخوردار هستند.قاسمی اظهار داشت: بر همین اساس، ستاد صیانت 
از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی از چندی قبل از سوی وزارت کشور به 
دستگاه های دولتی ابلاغ و در استان ها نیز کمیسیون ارتقای امنیت اجتماعی و 
اخلاقی نیز تشکیل شده است که بخشی از آن مربوط به حقوق شهروندی و قسمتی 
نیز در زمینه حجاب و عفاف است. وی یادآورشد: در تمام دستگاه های اجرایی نیز این 
ستاد با ریاست مدیر کل و عضویت معاونان مربوطه، رئیس دستگاه بازرسی و حراست 
تحت عنوان ستاد صیانیت از حریم عمومی و حقوق شهروندی تشکیل شده است.وی 
ادامه داد: در استان قم نیز ریاست این ستاد برعهده استاندار و دبیری آن برعهده دفتر 
امور فرهنگی و اجتماعی می باشد.قاسمی گفت: با توجه به اینکه یکی از وعده های 
انتخاباتی رئیس جمهوری احیا و احقاق حقوق شهروندی بود ،ایشان برای تحقق این 
شعار، منشور حقوق شهروندی را تصویب کردند، بر همین اساس در استان قم یک 
دوره آموزشی آشنایی با حقوق شهروندی تشکیل و جلسات دیگر نیز بزودی برگزار 
خواهد شد.وی گفت: در همین زمینه قانون دسترسی آزاد به اطلاعات از مصوبات 
دولت یازدهم است که برای اجراء نیز ابلاغ شد و در این راستا سامانه ای پیش بینی و 

قرار شد دستگاه های اجرایی اطلاعات خود را در آن سامانه بارگزاری کنند.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان قم  اعلام کرد

شرایط تسهیل کننده صادرات صنایع کوچک قم 
به کشور قطر 

 مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان قم از آمادگی زیرساختی و خدماتی 
بندر بوشهر برای ارائه تسهیلات به واحد های صنعتی صادر کننده محصول به کشور 
قطر خبر داد. امیر طیبی نژاد با اشاره به شرایط پیش آمده در خصوص صادرات 
محصولات ایرانی به کشور قطر اظهارداشت: با توجه به شرایط جدید ترانزیتی و 
صادرات کالا در منطقه و همچنین فراهم شدن امکان صادرات محصولات ایرانی به 
کشور قطر، تسهیلات وزیرساخت های لازم در بندر بوشهر در این زمینه فراهم شده 
است. وی با بیان اینکه بندر بوشهر از نظر جغرافیایی در نزدیك ترین نقطه ایران به 
کشور قطر قرار گرفته است گفت: موقعیت این بندر سبب شده تا صادرات محصولات 
تولید و محصولات صنایع کوچك قم به این کشور از بندر بوشهر مقرون به صرفه تر 
باشد طیبی نژاد ضمن توصیه به فعالان صنعتی استان که بدنبال صادرات تولیدات 
خود به کشور قطر هستند برای بهره مندی از زیرساخ تهای تسهیل شده در این بندر 
یادآور شد: به منظور مراودات بهتر تجاری  و بازرگانی در بین دوکشور چندین شرکت 
کشتیرانی با دارا بودن بیش از 15 شناور در بنادر ملکی و غیرملکی و با بهره گیری از 
تجهیزات لازم برای جابجایی کانتینرهای یخچال دار آماده ارائه خدمات به واحدهای 
صادراتی می باشد. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم یادآور شد: بندر بوشهر 
از نظر زیرساخت های کانتینری قادر به ارائه خدمات تخلیه و بارگیری و نگهداری 
کانتینرهای خشك و یخچالی با ظرفیت های بالا  و دارای سردخانه های بالای صفر 

و زیر صفر درجه می باشد.

مدیرکل کمیته امداد استان قم خبر داد 

هزینه ۹6 میلیارد ریالی آموزش های فنی
 برای ایجاد شغل در قم 

مدیرکل کمیته امداد استان قم گفت: 96 میلیارد ریال هزینه آموزش های فنی 
و کمک به خوداشتغالی داده  شده تا سرپرست های خانوار و ازجمله زنان سرپرست 

بتوانند به خودکفایی لازم برای اداره خانواده خود برسند. 
امور  اداره  اعتبار کمک های خیرین در  و  ارزش  به  اشاره  با   ، اکبر میرشکار 
خانواده های  آسیب پذیر جامعه اظهار داشت: یکی از منابع مهم مالی کمیته امام 
خمینی )ره( از ابتدای تأسیس این نهاد بعد از کمک های دولت، توجه و کمک های 
مالی خیرینی بوده که در تمام این سال ها در کنار کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بوده اند. وی کمک های مالی افراد را در قالب نذورات، هبه و زکات دانست و افزود: 
این کمک ها با عنوان های مختلف و در قالب صدقات، انفاق، نذورات، هبه، زکات، 
ثلث اموال و موقوفات بوده که در مواردی که خود شخص به صورت خاص یا عام 
اعلام می کند هزینه می شود. مدیرکل کمیته امداد استان قم این کمک های را 
در سال 95 قابل توجه اعلام و تصریح کرد: در سال 95 تنها تحت عنوان صدقه 
و کمک های مردمی ۷9 میلیارد ریال به حساب کمیته امداد واریزشده که مبلغ 
قابل توجه ای از درآمدهای کمیته امداد بوده است. وی یکی از مصارف هزینه کرد 
بودجه کمیته امداد را کمک به خوداشتغالی خانواده های تحت پوشش دانست و 
خاطرنشان کرد: یکی از اهداف و اولویت های کمیته امداد خودکفایی خانواده های 
تحت پوشش این کمیته بوده و برای رسیدن به این موضوع آموزش های فنی لازم 

برای ایجاد فرصت شغلی به افراد مستعد و نیازمند داده می شود.
میرشکار با اعلام مبلغ 96 میلیارد ریال هزینه آموزش های فنی کمیته امداد 
تربیتی، 96  ادامه داد: در کنار 13 میلیارد ریال هزینه تحصیلی و آموزشی- 
میلیارد ریال هزینه آموزش های فنی و  کمک به خوداشتغالی داده شده است تا 
سرپرست های خانوار و ازجمله زنان سرپرست بتوانند به خودکفایی لازم برای اداره 

خانواده خود برسند.

غفار میرزایی 

مجموع اقدامات و برنامه های دولت یازدهم 
رشد  از  نشان   ، سوادی  بی  کنی  ریشه  برای 
3۷.5 درصدی سواد آموزی نسبت به دولت قبل 
دارد، طبق آمارهای رسمی رشد سوادآموزی در 
چهارسال گذشته 2.۷5 درصد است ، درحالی 
که این رقم در دولت دهم تنها دو دهم درصد 

بود. 
و  بیست  قرن  دهه  دومین  در  که  هر چند 
یکم، خواندن و نوشتن دیگر نمی تواند ملاک 
در  بی سوادی  میزان  اما  تلقی شود  باسوادی 
کشور و تعداد زیاد بازماندگان از تحصیل، موجب 
شده تا همواره ریشه کنی بی سوادی و عدالت 
به یک  انقلاب  از  آموزشی در سال های پس 
اصل  مهم،  این  تبدیل شود.پیرو  مهم  دغدغه 
سی ام قانون اساسی، دولت ها را موظف کرده تا 
وسایل آموزش وپرورش رایگان را برای همه ملت 
تا پایان دوره متوسطه فراهم و وسائل تحصیلات 
عالی را تا سرحد خودکفائی کشور به طور رایگان 

گسترش دهد.
با وجود تاکید قانون اساسی و تلاش دولت 
های پس از انقلاب، مشاهده می شود در برخی 
مناطق کشور هنوز به صورت کامل بیسوادی 
از  بازمانده  کودکان  تعداد  و  نشده  کن  ریشه 
تحصیل نیز فراوان است. علم به وجود چنین 
مشکلاتی موجب شد تا دولت تدبیر و امید برنامه 
هایی را در دستور کار قرار داده که ادامه آنها می 

تواند به عدالت آموزشی منتهی شود.
** رشد چند برابری سوادآموزی در 

دولت یازدهم
براساس آمار سرشماری سال 95 هم اینک 2 
میلیون و ۷٠٠ هزار نفر بیسواد در کشور وجود 
آموزش  افراد  و  خارجی  اتباع  شامل  که  دارد 
ناپذیر و بخشی نیز افراد بیسواد بین 1٠ تا 49 
سال هستند.از مجموع بیسوادان مطلق کشور 
پیش بینی می شود یک تا 1.5 میلیون بیسواد 
بین گروه سنی 1٠ تا 49 سال باشند. در حال 
حاضر استان های تهران، مازندران، البرز، سمنان 
و اصفهان با 9۷ درصدی باسوادی در صدر استان 
بلوچستان،  و  سیستان  و  کشور  باسواد  های 
آذربایجان غربی و کردستان به ترتیب در رده 

های پایین باسوادی قرار دارند. 
نهضت  سازمان  رییس  باقرزاده«  »علی 
سوادآموزی چندی پیش با بیان این که کاهش 

3.2 درصدی آمار بیسوادان گروه سنی 1٠ تا 
مهم  و  بزرگ  دستاوردهای  از  یکی  سال   49
دولت تدبیر و امید ست، گفت: با این کاهش 
آمار بیسوادان در این گروه سنی، یک میلیون 
و 113 هزار و۷٠٠ نفر از آمار بیسوادان کشور 

کاهش یافته است .
وی همچنین اعلام کرد: در 2 سال اخیر ٨ 
سوادآموزی  خدمات  از  کشور  در  معلول  هزار 

برخوردار شدند. 
وی با اشاره به تلاش های دولت تدبیر و امید 
برای ریشه کن کردن بیسوادی گفت: در طول 
میلیون  انجام شده 1.5  اقدامات  با  پنج سال 
نفر از افراد بی سواد با حضور در کلاس های 

سوادآموزی از نعمت سواد برخوردار شدند.
یکی دیگر از برنامه های دولت یازدهم برای 
ریشه کن کردن بیسوادی تامین امکانات مناطق 
عشایری برای حضور کودکان در کلاس های 

درس است. 
در این زمینه »مصطفی خزاعی« مدیر کل 

در  گفت:  همدان  استان  پرورش  و  آموزش 
راستای انسداد بی سوادی در سال 95 حدود 
3٠٠ نفر از کودکان عشایری بازمانده از تحصیل 

جذب و نام نویسی شدند.
او گفت: پیگیری، شناسایی و جذب این دانش 
آموزان علاوه بر عشایر استان همدان، در میان 
عشایر استان های لرستان، خوزستان و ایلام نیز 

در حال انجام است.
** دولت یازدهم و بازماندگان از تحصیل 
یازدهم  دولت  در  پرورش  و  آموزش  وزارت 
برنامه شناخت کودکان از تحصیل بازمانده را 
در دستور کار قرار داد.برای عملی شدن چنین 
برنامه ای شناسایی خانه به خانه در دستور کار 
قرار گرفت که نتیجه آن بازگشت یکصد و ۷5 
هزار کودک به کلاس های درس در چهار سال 
گذشته است.در این خصوص »علی ربیعی« وزیر 
تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه دولت 
برای مبارزه با فقر سواد گفت: یکی از این برنامه 
ها بازگشتن 1۷5 هزار کودک بازمانده از تحصیل 

به مدرسه است. 
دولت همچنین شناخت کودکان از تحصیل 
بازمانده را در مناطق کمتر توسعه یافته کشور را 

در اولویت کاری قرار داد.
آمار رسمی اعلام شده از وجود یکصد و2٠ 
استان  در  تحصیل  از  بازمانده  کودک  هزار 
سیستان و بلوچستان حکایت دارد که از این 
تعداد در دولت تدببر و امید، بیش از نیمی از 

آنان به کلاس های درس بازگشتند.
در این دولت همچنین حدود 2 هزار و ٨2٨ 
دانش آموز برای ادامه تحصیل در کلاس های 

درس حضور یافتند. 
** گامی در جهت تحقق عدالت 

آموزشی 
نظام  تحول  سند  در  که  آموزشی  عدالت 
آموزشی کشور نیز به عنوان راهبردی برای بسط 
قرار  تاکید  اجتماعی مورد  و گسترش عدالت 
گرفته، ار مهمترین سیاست های بلند مدت نظام 
دایر کردن مدارس شبانه  محسوب می شود. 

روزی برای دسترسی اقشار بازمانده از تحصیل، 
یکی از مهمترین اقداماتی است که دولت در 

جهت تحقق عدالت آموزشی اجرا کرد. 
براساس آمارهای منتشر شده در چهار سال 
گذشته بیش از 24۷ مدرسه شبانه روزی در 
اولویت پوشش  با  دوره های مختلف تحصیلی 
تحصیلی دانش آموزان محروم در مناطق کمتر 

توسعه یافته، تجهیز و راه اندازی شده است.
همچنین در راستای توسعه عدالت آموزشی 
دولت تدبیر و امید در حوزه زیرساخت ها تحولی 
جدی را در بخش آموزش کشور ایجاد کرد.در 
این دولت بیش از 4 میلیون مترمربع در کشور 
مدرسه ساخته شده که سهم مناطق محروم 
کشور بیش از دیگر استان های توسعه یافته بود. 
سهم استان هرمزگان در این مدت 2 هزار پروژه 

به میزان 56 هزار کلاس درس بوده است
یکی از مشکلات پیش روی دولت یازدهم در 
سال های آغاز به کار، کمی فضای آموزشی بود. 
در این زمینه با همت دولت توسعه فضاهای 
آموزشی و پرورشی و افزایش سرانه فضا از ٨6.4 
متر مربع برای هر دانش آموز در سال 1392 به 

5.۷ متر مربع در سال 94 اجرایی شد.
** افزایش سهم آموزش و پرورش از 

بودجه دولتی 
دولت تدبیر و امید در راستای تحول در نظام 
آموزشی کشور سهم آموزش و پرورش از بودجه 

دولت را افزایش داد. 
در حالی که سهم بودجه آموزش و پروش از 
بودجه دولت 12.3 درصدی آموزش و پرورش 
در سال 1392بود این میزان در سال 1395 به 
ه 13.٨ درصد افزایش یافت.همچنین در این 
آموزش  کارکنان  حقوق  میانگین  برای  دولت 
و پرورش از 12 میلیون و 9٠٠ هزار ریال در 
سال 1392 به 23 میلیون و ٨1۷ هزار ریال 
در خرداد 1395 رسید.اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان در سال 94 و استمرار آن در سال 95 
و ایجاد 156 مرکز رفاهی و درمانی نیز از دیگر 
اقداماتی بود که برای تحقق عدالت آموزشی در 
کارنامه وزارت آموزش و پرورش دولت یازدهم 
با 135٠ میلیارد  ثبت شد.رتبه بندی معلمان 
میانگین  و  اجرا شد  مهر 94  از  اعتبار  تومان 
دریافت معلمان حدود 3٠٠ هزار تومان رشد 
یافت، اکنون میانگین حقوق از یک میلیون و 
29٠ هزار تومان در سال 92 به دو میلیون و 

3٨٠ هزار تومان در سال 95 رسیده است.

پدرها به پسرتان اینکار ها را آموزش دهید
با اینکه خیلی ها گمان می کنند مادرها مهمترین نقش را در تربیت بچه دارند، 
چیزهایی هست که مطمئنا یک پدر بهتر می تواند از پس آنها بربیاید، به ویژه وقتی 

پای فرزند پسر در میان باشد.
کافی است بیندیشید، ابتدا پسرک تحت نظر معلمان مهدکودک قرار می گیرد و 
سپس به مدرسه می رود؛ جایی که 9٠ درصد معلمان و کارکنانش را زنان تشکیل 
می دهند. این بچه دائما همراهی زنان را در کنار خود می یابد و از آموزش های 

مردانه به دور می ماند.
۱ـ اهمیت چگونه بردن و باختن را برای او توضیح دهید

به جز دوستان چه کسی می تواند بهترین همراه یک کودک در بازی ها و 
مسابقاتش باشد؟ البته که پدر. این فرصت مناسبی

 برای تمرین خاصیت های مردانه است. در خلال این بازیها بچه طعم پیروزی را 
می چشد و تلاشی که لازمه رسیدن به این پیروزی است را درمی یابد و همچنین 
فرصتی عالی برای یک پدر است تا به پسرش بگوید شکست غیر قابل اجتناب 
است. اگر افتادی کافی است برخیزی و ادامه بدهی و هیچ شرمی در شکست 

نیست.
2ـ رفتار مناسب در برابر زنان را به او یاد دهید

یک مادر هم می تواند به فرزندش بگوید که چگونه با یک زن برخورد کند، اما 
فقط یک پدر است که می تواند نمونه  عینی این موضوع باشد. بسیار خوب است 
که پسر تمام چیزهای مهم در مورد زنان را از پدرش یاد بگیرد. نه از دوستان و 
اینترنت، بلکه از پدر، این مهم است. پسرتان را به گلفروشی ببرید و برای مادرش 
گل هدیه بگیرید. با هم به فروشگاه بروید و مودبانه با صندوقدار خانم صحبت کنید 

تا پسرتان در مورد ارتباط با زنان ناآشنا شک به دل خود راه ندهد. فقط همین.
3ـ یک صحبت مردانه با او درباره  عشق داشته باشید 

این نکته در ادامه  موضوع قبل اهمیت پیدا می کند. وقتی که زمانش فرا رسید، 
اجازه بدهید که پسرتان از مکالمات صادقانه ی شما در مورد این احساس قدرتمند 
یاد بگیرد. برای یک نوجوان، هدیه ای ارزشمند خواهد بود اگر پدرش برای او از 
عشق اول یا قرار اولش بگوید و اینکه به او بگوید که نباید در عشق عجله کند و بهتر 
است تا رسیدن دختری که صاعقه ای در روحش خواهد زد، صبر پیشه کند. این 

چنین مکالماتی بسیار به اعتماد متقابل میان پدر و پسر کمک می کند.
4ـ به او یاد بدهید چگونه از خودش دفاع کند

یک پدر، تنها کسی است که می تواند به پسرش بیاموزد قوی و محکم باشد و از 
خودش و از حقش دفاع کند. می تواند به او بیاموزد که تشخیص دهد چه زمانی 
می ارزد تا از خود قدرت نشان بدهد تا مهاجم جرات نزدیک شدن به وی را نداشته 
باشد و چه زمانی منطقی تر این است که توجهی به تحریکات نکند و با آرامش 
صحنه را ترک کند. باید به پسرش توضیح دهد که مهربانی ضعف نیست و خود 

نیز به عنوان نمونه ی عملی فرزندش این گونه رفتار کند.
5 ـ به او کمک کنید تا دید خود را از دنیا به دست آورد

در این مورد نیاز به کار خاصی نیست. گاه به گاه در کنارش باشید و با وی صحبت 
کنید. بچه باید بفهمد که تنها دید مادرش با ملزومات و انتظارات خاص یک مادر به 
دنیا وجود دارد و اینکه شخص دیگری هست که با دید دیگری به هستی می نگرد. 
البته وقتی بحث بر سر تربیت فرزند باشد، پدر و مادر باید هر دو از هم پشتیبانی 
کنند؛ اما در مورد دید شخص به دنیا فلسفه  آنها می تواند کاملا متفاوت باشد و 
این کاملا طبیعی است. با کمک پدر، بچه می فهمد که چندین دید مختلف به 
یک پدیده وجود دارد و یاد می گیرد که دیده ها را تجزیه و تحلیل کرده و دید 

شخصی خود را شکل دهد.
۶ ـ زندگی بچه را با احساسات جدید غنی کنید

همه  چیز از زمانی که او هنوز یک نوزاد است، شروع می شود. حتی زمانی که 
شش ماه دارد، می تواند تفاوت ابراز عشق مذکر و مونث به خود را احساس کند. 
بر خلاف مادران که کودک را نوازش می کنند و می بوسند و در آغوش می 

کشند، در آن
با فعالیت بیشتر را که حاکی از کاراکتری مردانه دارند، ترجیح   بازی هایی 
می دهند. کودک را به هوا پرتاب می کنند یا دور خود می چرخانند.میگنا، مادرها 
معمولا از این کارها می ترسند اما کودک عشق و عاطفه  دیداری، شنیداری و 
لامسه ی بسیاری دریافت می کند و تجربه  جدیدی که به او درکی از موقعیت 

فضایی اش می دهد.
7 ـ کارهای مردانه به او یاد بدهید

کارهایی هستند که مردان انجام می دهند و در چشم زنان جادوگری به حساب 
می آید؛ برای نمونه، روشن کردن آتش، چکش زدن به میخ و یا تعمیر ماشین. حتی 
اگر بچه  شما با شخصیتی صددرصد شهری رشد کند، شکی نیست که توانایی 
روشن کردن یک آتش در آینده به کارش می آید، حداقل برای روشن کردن منقل. 
در معیت هر کس یا کسانی که باشد، مهارت هایی که چند نمونه از آنها را ذکر 

کردیم، 1٠٠ امتیاز به شهرت و محبوبیت پسرتان اضافه می کند.
۸ ـ به او کمک کنید در انجام وظایف خانگی، یک مرد حرفه ای شود

البته که در مورد چیزی به غیر از تراشیدن صورت و اتو کردن پیراهن صحبت 
نمی کنیم. اکنون که جواب هر پرسشی در اینترنت پیدا می شود، چاره ای نیست، جز 
اینکه اعتراف کنیم که بهتر است این گونه کارها را از پدرش بیاموزد. بله، درست فکر 
کردید، تنها پدر است و نه هیچ  کس دیگر که می تواند به پسرش نشان بدهد که مردها 
هم می توانند آشپزی کنند؛ حداقل به این دلیل که روز مبادا از گرسنگی نمی رند.  

رشد 37/۵ درصدی سواد آموزی در دولت یازدهم 

کارشناسان از ابعاد خیال پردازی کودکان می گویند 

دنیای خیال پردازی های کودکانه 

خیال پردازی کودکان، ساختن موجودات خیالی در ذهن شان و برقراری ارتباط 
کلامی و عاطفی با موجودی که دیده نمی شود یا سرهم کردن مداوم داستان هایی 
که جنبه واقعی ندارند و زاییده قوه تخیل کودک است، اغلب سبب نگرانی والدین 
و تقویت این باور می شود که فرزندشان با مشکلاتی روحی و روانی روبه رو است. 
 روان شناسان معتقدند خیال پردازی یکی از راه های تقویت قدرت خلاقیت و از 
الزامات رشد و تقویت ذهنی کودکان به  ویژه در سنین قبل از دبستان است؛ البته 

به  شرط آنکه از سن خاص و حدود مشخصی فراتر نرود.
چرا کودک خیال  پردازی می کند؟

دیدن کودکی که در خلوت با خودش حرف می زند، گاهی اخم هایش را درهم 
می کشد و گاهی لبخند روی لبش می نشیند یا در بازی هایش پای موجودات 
خیالی با ویژگی های عجیب وغریب را وسط می کشد یا حتی خودش را در قالب 
یک شخصیت فرضی قدرتمند جا می زند و آن قدر در نقش خیالی اش غرق 
می شود که به زحمت به درون شخصیت واقعی اش بازمی گردد، صحنه هایی کاملا 
طبیعی و قابل درک است که در کودکان قبل از هشت سال زیاد مشاهده می شود.
مریم عباس نژاد کارشناس ارشد روان شناسی درخصوص دلایل خیال پردازی 
کودکان، می گوید: کودکان تا قبل از سنین دبستان با محدودیت های بسیاری 
روبه رو هستند و دقیقا براساس نظر والدین شان زندگی می کنند؛ به همین دلیل به 
دنیای خیال پناه می برند تا شرایط تازه ای برای خود خلق کنند که در آن هیچ 
محدودیت و قیدوبندی وجود ندارد؛ شرایطی که می تواند بدون هشدار و امرونهی 
والدین دانستنی های جدید بیاموزد، خطر کند، قدرت بی انتهایش را به تصویر 
بکشد و شخصیتی باشد که دوستش دارد. آن ها با به کارگیری قوه تخیل خود 
نه تنها دانستنی های تازه ای از دنیای اطراف خود به دست می آورند، بلکه می توانند 

آن طور که دوست دارند، باشند و زندگی کنند.
سن شروع و پایان خیال پردازی ها

نوجوان،  و  کودک  روانپزشکی  تخصص  فوق  داوری آشتیانی  رزیتا  دکتر 
درخصوص زمان آغاز خیال پردازی در کودکان می گوید: خیال پردازی در هر سنی 
ممکن است وجود داشته باشد، اما معمولا از خردسالی و سنین قبل از دبستان 
آغاز می شود. هنگام خیال پردازی، کودک به صورت موقتی از دنیای اطراف جدا 
می شود و درگیر تخیل هایی می شود که شامل آرزوها و احساسات خوب است. 
همچنین در این سنین برای خود دوست خیالی هم خلق می کنند و گاهی 

ساعات طولانی از شبانه روزشان را با آن ها سر می کنند.
محسوب  اختلال  و  مشکل  نه تنها  خیال پردازی  می افزاید:  روانپزشک  این 
نمی شود، بلکه کودکانی که خلاق تر هستند، یعنی تفکر تصویری بهتری دارند، 

خیال پردازی بیشتری می کنند.
دکتر داوری آشتیانی ادامه می دهد: اینکه بچه  بازی های خیالی دارد، نشان 
اجتماعی  رشد  و  تکاملی  جنبه های  از  یکی  طی کردن  درحال  که  می دهد 
و هیجانی اش است. کودکان در بازی های خیالی، نقش پدر، مادر یا… را بازی 
می کنند که این مسئله خود می تواند باعث افزایش همدلی شود. اینکه کودک 
با عروسکش همانند یک موجود زنده برخورد می کند، یعنی بازی خیالی دارد و 
جنبه مثبتی در رشد کودکان محسوب می شود. تحقیقات نشان داده، بچه هایی 

که بازی های تخیلی دارند، آن هایی هستند که کمتر پای تلویزیون می نشینند و 
سرگرم بازی می شوند و از این بازی های خیالی چیزهای زیادی یاد می گیرند؛ 
یعنی بر ترس های شان غلبه می کنند، روابط عاطفی شان را گسترده می کنند و 
در مقایسه با کودکانی که دائما پای تلویزیون می نشینند، شادتر هستند. بنا به 
گفته این روان شناس، از سن دو تا 1٠سالگی خیال پردازی های کودکان ادامه 
دارد، اما اگر تا 1٠سالگی داشتن دوست خیالی برطرف نشد، احتمال وجود برخی 
اختلال های روانپزشکی مطرح بوده و لازم است کودک بررسی شود. این به آن 
معنی است که کودک مشکلی دارد که نتوانسته روابط اجتماعی خود را گسترش 

دهد و دوست صمیمی و واقعی پیدا کند.
خیال پردازی های افراطی و هشداردهنده

والدین باید توجه داشته باشند که خیال پردازی ها زمانی می تواند نگران کننده 
باشد که اولا کودک از سن 1٠سالگی عبور کرده باشد و ثانیا شدت و دفعات 
خیال پردازی زیاد شود و کودک در محیطی نامناسب شروع به خیال پردازی کند.
دکتر داوری آشتیانی در این خصوص نیز می گوید: مثلا در کودکانی که مشکل 
تمرکز دارند، بسیار دیده شده که معلمان گزارش می دهند کودک موقع درس 
چشمش به معلم است، ولی حواسش جای دیگری است؛ یعنی کودک سر 
کلاس درس و در جمع دانش آموزان درگیر خیال پردازی است و عملکرد اصلی 
خود یعنی درس خواندن را از دست  داده است؛ این کودک دچار خیال پردازی 
بیمارگونه است. در کودکانی که مشکل کم توجهی دارند، این مسئله زیاد دیده 

می شود و نیاز به مداخله درمانی دارد.
رفتار صحیح با کودک خیال پرداز

درحالی که روان شناسان معتقدند رؤیاپردازی و خیال پردازی، خلاقیت کودک را 
افزایش می دهد و باید تقویت این مهارت را مورد توجه قرار داد، اما برخی والدین 
به دلیل نداشتن درک درستی از خیال پردازی های کودکانه، به جای هدایت رؤیا ها 
در مسیر رشد و افزایش خلاقیت کودک، او را از خیال پردازی منع می کنند یا 

گاهی آن ها را مورد تمسخر قرار می دهند.
دکتر علی راکی روان شناس کودک، در خصوص نحوه برخورد صحیح والدین 
بیان می کند: نگرش والدین نسبت به خیال پردازی کودک باید مثبت شود و 

خیال پردازی را یک امر منفی تلقی نکنند.
وی خاطرنشان می کند: خیال پردازی به خصوص اگر خیال پردازی های شغلی 
باشد، می تواند منجر به پیشرفت های شغلی شود؛ بنابراین والدین باید بسترهایی 

را که کودک برای خیال پردازی نیاز دارد، فراهم کنند.
جنبه های  در  خیال پردازی  اگر  اینکه  بیان  با  کودک  روان شناس  این 
مختلف مثبت صورت گیرد، می تواند مؤثر واقع شود، ادامه می دهد: معمولا 
خیال پردازی ها زمانی به سمت توهم زایی می روند که فرد کمبودهای عاطفی 
داشته باشد؛ از این رو والدین باید طی مشورت با مشاوران و روان شناسان کودک، 
نحوه و میزان خیال پردازی فرزندشان را پیگیری کنند و از خیال پردازی های 
کودک پی به نقاط ضعف او ببرند؛ درصورتی که خیال پردازی جنبه رشدی 
داشت، آن را برطرف کنند و اگر نشان از کمبودهای عاطفی کودک می داد، با 

برنامه ریزی آن را جبران کنند.






